



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 36 (2091)

2016 m. gegužės 17 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €

Kad ir kaip padėtume „Šilutės Rambynui“, sūriai dėl to neatpigtu



2 p.

90-metės Albinos Juškienės palaiminimo paprašė kunigas



6 p.

Ne piniginių kyši pasiūlė, o karvę...



9 p.

Du kibirai pieno kainuoja kaip puodelis kavos – tik du eurai!



Viceministras A. Ežerskis stebėjosi, kokioje dar pasaulio šalyje pieno kaina parduotuvėse gali prilygti geriamojo vandens kainai – vienas litras pieno „Marge“ kainuoja 1,30 euro (pieno gamintojams mokama tik dešimtadalis tos kainos), o litras vandens – 0,80 euro. Šalia – LŪS Šilutės skyriaus pirmininkas Kęstutis Andrijauskas.

Penktadienį Šilutėje lankėsi žemės ūkio viceministras Albinas Ežerskis. Jis susitiko su ūkininkais, užsiimančiais pieno gamyba, todėl daugiausia kalbėta apie superkamo pieno kainą, kuri pastaruoju metu yra turbūt mažiausia visoje Europos Sąjungoje...

Nukelta į 5 p.

Paslaptinga šilutiškio kario mirtis Rukloje. Kalta erkė?



G. Bitvinsko, (Irytas.lt) nuotrauka

Vakar, gegužės 16-osios rytą, pamario krašte pasklido žinia, kad Rukloje mirė šilutiškis karys. Laikinais einantis Lietuvos kariuomenės vado atstovo spaudai pareigas kapitonas Donatas Suchockis „Šilokarčema“ patvirtino, kad tai šilutiškis, nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos karys, jaunesnysis eilinis Martynas Jurkus.

Nukelta į 7 p.

Permanent Line Shape

- Microblading 6D
- Permanentinis makiažas
- Mezoterapija
- Ilgalaikis blakstienų rictimas
- Kūno auskarų vėrimas

Renata,
Tel. 8 652 44 787,
permanentlineshape@gmail.com

Elektros linija

- Konsultacijos
- Elektros įrenginių projektai (ESO)
- Elektros įrenginių montavimas (elektros įvada, instaliacija, Valstybinės energetikos inspekcijos pažymos)
- Elektros įrenginių eksploatavimas (izoliacijos varžų, įžeminimo matavimai)
- Apsauginė-priešgaisrinė signalizacija
- Prekyba (kabeliai, jungikliai, skydai, įviestuvai)
- Žaibosauga
- Elektros variklių remontas

Tel: 8-655-11568, 8-616-28363
H.Šojaus 10-1A, Šilutės m.
El.p. elektroslinija@gmail.com

Nuomojamos puošnios pirmosios Komunijos suknelės!

Kainos mažiausios mieste

Kreiptis: Šilutė, Naujoji g. 6
(pirma gatvelė už parduotuvės „Smaližius“)
Tel. 8 656 62 331, (8 441) 54 299.

AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS

Tilžės 52a. Šilutė
868909202

UAB "Klaipėdos mėsinė"

Tradicija nuo 1927 metų
KLAIPĖDOS MĖSINĖ

(mėsos perdirbimo įmonė Šilgalių k., Pagėgių sav.)

SKUBIAI REIKALINGI

- gamybos cecho darbininkai
- dešrų gaminių rūkytojas
- virėjai

Teirautis tel.
8 676 46950,
8 441 41145.

aliumina

- Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.
- Prekybą naudotomis automobilių detalėmis.
- Metalo laužo supirkimas.

Galime pasimti savo transportu.

Girutės g. 13, Žygaičiai
Tel. +370 651 11 576.

aliumina

Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.

Prekybą naudotomis automobilių detalėmis.

Metalo laužo supirkimas.

Galime pasimti savo transportu.

Girutės g. 13, Žygaičiai
Tel. +370 651 11 576.

Vilnius

3,99€
Sūris VILNIUS rieb. 45%, s. m. 1kg

0,89€
Pomidorai 1kg

-20%

05.19-05.22
greičiau ir patogiau!

www.ciamarket.lt f UabCiaMarket
NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS. PREKIŲ KIEKIS RIBOTAS

KRAŠTO ŽINIOS

Kad ir kaip padėtume „Šilutės Rambynui“, sūriai dėl to neatpigtu

Jau beveik dvejus metus sūrių gamintoja AB-F „Šilutės Rambynas“ susirašinėja su UAB „Šilutės vandenys“. Diskusijos, jeigu ją taip galima pavadinti, esmė – prašymas, kad „Šilutės vandenys“ sumažintų nuotekų tvarkymo kainą, nes pieno produktus gaminanti įmonė jų nuotekų tinklus išleidžia labai didelį kiekį. Mat nuotekos yra pagal galimybes išvalytos, todėl „Šilutės Rambyno“ direktorius Algirdas Bladžinauskas norėtų, kad jų tvarkymo kaina būtų sumažinta, nes ir taip ši „Šilutės vandens“ paslauga pareikalauja labai didelių kaštų.

Stasys
BIELSKIS



Dėl šios problemos AB-F „Šilutės Rambynas“ direktorius kreipėsi ir į Šilutės rajono savivaldybės tarybą prašydamas, kad ji tarpininkautų sprendžiant dviejų bendrovių užsitęsusių nesuskalbėjimą. Mat pienininkų įmonės vadovui atrodo vienaip, o „Šilutės vandens“ direktoriui Alfredui Markvaldai – kitaip. Pastarasis vadovaujasi įstatymais ir teigia, kad Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija pagal galiojančią tvarką neturi teisės nustatyti kitokių kainų išskirtinei vienai įmonei.

Šią problemą bandyta spręsti Savivaldybės tarybos Ekonomikos ir finansų komiteto posėdyje – dalyvavo abiejų bendrovių vadovai, bet jiedu vėl nesuskalbėjo, pokalbis buvo tarsi kiekvieno žaidimas iš savo vartus. Tada politikai nusprendė surengti išvažiuojamąjį posėdį „Šilutės Rambyną“ ir ten pasiaiškinti, kaip iš tikrųjų vietoje vyksta tų nuotekų tvarkymas. „Šilutės vandens“ direktorius A. Markvaldas nors ir atvyko Ekonomikos ir finansų komiteto posėdžio įžanginę dalį, vykusią Savivaldybėje, dalyvauti išvažiuojamajame posėdyje atsisakė, motyvuodamas tuo, kad jis negali patenkinti „Šilutės Rambyno“ vadovo prašymo, nes tam iškart prieštarautų Valstybinė kainų



„Šilutės vandens“ direktorius Alfredas Markvaldas: „Sumažinus nuotekų tvarkymo kainą „Šilutės Rambynui“, susidarįs kainos skirtumą turėtų dengti visi rajono gyventojai, t. y. jiems pabrangtų ši paslauga“.

ir energetikos kontrolės komisija. Š. m. sausio mėnesį „Šilutės vandens“ pateiktame rašte „Šilutės Rambynui“ teigiama, kad pastarosios įmonės deklaruota išleidžiamų nuotekų koncentracija (kuri atitinka šiuo metu galiojančio Geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešosios sutarties standartinių sąlygų aprašo 17 punkte naudojama leidžiamo išleidžiamų nuotekų užterštumo sąvoką) nurodyta abiejų šalių sudarytoje nuotekų tvarkymo sutartyje. Šios koncentracijos yra: BDS7 - mg/l, Nb mg/l, Pb - mg/l ir SM - mg/l.

„Taigi, atsižvelgiant tiek į Geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešosios



AB-F „Šilutės Rambynas“ gamybos teritorijoje Ekonomikos ir finansų komiteto narius lydėjo šios bendrovės vadovai ir kiti atsakingi darbuotojai.



Daugiausia klausimų „Šilutės vandens“ bei „Šilutės Rambyno“ vadovams pateikė Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininkas Steponas Kazlauskas.

sutarties standartinių sąlygų aprašo 17 punktą, tiek į kasacinio teismo išaiškinimą, AB-F „Šilutės Rambynas“ pagrįstai moka už sutartyje nustatyto leidžiamo išleisti užterštumo nuotekų tvarkymą, todėl jokios permokos nėra“, - teigiama „Šilutės vandens“ rašte. - Informuojame, jog taip pat nėra teisinio pagrindo sutikti su AB-F „Šilutės Rambynas“ rašte išreikštu pageidavimu sumažinti bazinę nuotekų tvarkymo kainą šiai įmonei. Metodikos 41 punktas pateikia vartotojų klasifikaciją. AB-F „Šilutės Rambynas“ yra priskirtina abonentų kategorijai, numatyta metodikos 41.2.4 punkte, kuriai priskiriami abonentai, perkantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas buitinei ir komerciniams poreikiams bei perkantys geriamąjį vandenį, skirtą karštam vandeniui ruošti ir tiekiamą abonentams. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymu, viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, vykdamas viešąjį geriamojo vandens tiekimą ir (arba) teikiantis nuotekų tvarkymo paslaugas bent vienoje savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijoje, visiems tos pačios kategorijos abonentams ir vartotojams tiekia geriamąjį vandenį ir teikia nuotekų tvarkymo paslaugas vienodomis sąlygomis ir kainomis. Tad AB-F „Šilutės Rambynas“ išskyrimas iš abonentų, priskiriamų metodikoje nurodytai abo-

nentų kategorijai, ir individualios kainos nustatymas šiai bendrovei pažeistų paminėtą imperatyvią įstatymo normą“.

Rašto pabaigoje „Šilutės vandens“ direktorius A. Markvaldas nurodė kai kurias aplinkybes, dėl kurių gal ir galėtų būti mažinama „Šilutės Rambyno“ nuotekų tvarkymo kaina: „Sprendžiant klausimą dėl gamybinių nuotekų (ne atliekų) priėmimo į centralizuotą nuotekų surinkimo sistemą, reikalingi duomenys apie AB-F „Šilutės Rambynas“ ketinamą tiekti gamybinių nuotekų kiekį, dažnį bei teršiančių medžiagų jose koncentracijas. Atsižvelgiant į „Šilutės Rambyno“ prašymą, svarstytinas klausimas dėl šių gamybinių nuotekų priėmimo Grabupių kaime, tam tikslui įrengiant specialią šių nuotekų priėmimo vietą. Atkreipiamė dėmesį, kad tokios nuote-

kos turės atitikti Nuotekų tvarkymo reglamente numatytas nuostatas gamybinių nuotekų išleidimui į nuotekyną. AB-F „Šilutės Rambynas“ turėtų pateikti informaciją apie numatomas maksimalias gamybinių nuotekų teršiančių medžiagų koncentracijas bei tai įrodančius nuotekų tyrimų protokolus“.

Didžiausia problema, kodėl šiuo metu „Šilutės Rambynui“ negalima sumažinti nuotekų tvarkymo kainą, yra ta, kad tada nuotekų tvarkymo kainos skirtumą turėtų dengti visi rajono gyventojai, t. y. jiems visiems pabrangtų ši paslauga.

Beje, ir sūriai dėl to, jei sumažėtų jų gamybos kaštai, parduotuviuose neatpigtu, nes jų kainas lemia kiti rinkos faktoriai. Padidėtų nebent tik „Šilutės Rambyno“ pelno rodikliai...



Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

20 metų

SILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka

Viešojoje bibliotekoje

Gegužės 16-19 d. 10.00 val. – „Kūrybiškumo kodas“: naujų vaikams skirtų knygų pristatymas vaikų lopšelių-darželių auklėtiniais, piešimas, tapymas, lipdymas iš molio, modelino, koliažų kūrimas ir kt.

Gegužės 17-19 d. 10.00 val. – interaktyvių pamokų ciklas „Debesų“ kompiuterijos paslaugos“.

Gegužės 17 d. 11.00 val. – „Multimedijos kodas“: interaktyvi pamoka „Saulės sistema. Planetos“ Šilutės M. Jankaus pagrindinės mokyklos ketvirtokams;

Gegužės 17 d. 15.00 val. – „Elektronikos kodo“ užsiėmimai. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraiškos kodą“.

Gegužės 19 d. 15.00 val. – „Modeliavimo kodo“ užsiėmimai. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraiškos kodą“;

Gegužės 19 d. 17.00 val. – Eglės Zakaraitės knygos „Kaip tapti dama“ pristatymas.

VB filialuose:

Gegužės 17 d. 14.00 val. Pašyšių fil. – mokymai 7-10 klasių mokiniams „Robotų konstravimo ir programavimo galimybės“. Projektas „Bendruomenės „Hub“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraiškos kodą“.

Gegužės 19 d. 13.00 val. Pašyšių fil. – protų turnyras „Mes – Europos dalis“.

Silutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka
Tilžės g. 10; LT-99172 Šilutė, Lietuva www.silutevb.lt

PRANEŠIMAI



Gegužės 20 d., penktadienį, Šilutės rajono savivaldybėje lankysis **Kūno kultūros ir sporto departamento generalinis direktorius EDIS URBANAVIČIUS ir Seimo Pirmininko pavaduotojas KESTAS KOMSKIS.**

Susitikime dalyvaus Šilutės r. savivaldybės meras V. Laurinaitis bei sporto bendruomenė.

Susitikimo metu bus aptarti Šilutės Vydūno gimnazijos sporto salės, Šilutės miesto stadiono, Naujakurių aikštelės ir Sporto komplekso klausimai.

Tel. pasiteirauti 8 616 19 367.

KRAŠTO ŽINIOS

Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai vadovaus Laima Dumšienė

Trečiadienį įvyko konkursas Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos direktoriaus pareigoms eiti. Jame dalyvavo viena kandidatė Laima Dumšienė. Ji pripažinta laimėtoja.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Dėl pasirinkimo niekada nesigailėjo

Bibliotekoje L. Dumšienė iki tol ėjo Informacijos skyriaus vedėjos pareigas, o nelikus bibliotekos vadovo, laikinai ėjo ir direktoriaus pareigas.

„Šilutė – mano gimtasis miestas. Baigiau Šilutės 3-iąją vidurinę mokyklą. Nebuvau iš karto tvirtai nusprendusi, kokią profesiją norėčiau pasirinkti, bet visada svajoju studijuoti Vilniaus universitete. Tiksliesiems mokslams potraukio neturėjau, todėl žinojau, kad rinksiuosi humanitarinių ar socialinių mokslų išsilavinimą. Mano galutinį apsisprendimą dėl profesijos pasirinkimo lėmė bendravimas su drauge, kuri studijavo Vilniaus universitete bibliote-



Anot L. Dumšienės, direktorės pareigos – dar vienas laiptelis, ant kurio bibliotekinėje veikloje nestovėjo.

kininkystę. Dėl šio pasirinkimo niekada nesigailėjau, nors bibliotekininko profesijos prestižas tuo metu nebuvo aukštai (o ir dabar – taip pat vertinamas“, – pasakojo, kodėl pasirinko bibliotekininkės kelią L. Dumšienė. Po mokslų ji pradėjo dirbti Plaškių kaimo bibliotekoje, vėliau – Šilutės centrinės bibliotekos Metodikos skyriaus vyr. metodininke, direktoriaus pavaduotoja bibliotekininkystei, o nuo 1997 metų iki dabar – Informacijos skyriaus vedėja. Pasak vadovės, jos profesinė veikla buvo nukreipta į kitokios, naujoviškos biblio-

RINKIMŲ AGITACIJA

K.KOMSKIS: imsiuosi rengti ne partijos, o „tautos programą“. Kokia ji bus, nuspręsite tik Jūs!

Artėja rinkimai. Ne paslaptis, kad kandidatuosiantys visi politikai pradeda rengti savo rinkimų programas, kuriomis vilios rinkėjus. Daug važinėju po pamario kraštą, bendrauju su žmonėmis. Išgirstu visokių nusiskundimų, papeikimų, nuotaikų, vertinimų. Priėjau išvados, kad valdžia neretai yra tikrai toli nuo žmonių ir sprendimus priima, įstatymų projektus rengia, valstybės darbą organizuoja tik pagal savo supratimą. Todėl vis dažniau pradėjau galvoti, ar nevertėtų vieną kartą labiau įsiklausyti, ką žmonės sako, ir tik jų nuomone, o ne savo asmenine ar partijos, remiantis kelti sau tikslus ir planuoti darbus.

Taip gimė idėja kurti „Tautos programą“. Pirmas darbas šio tikslo įgyvendinimo link buvo padarytas visai neseniai. Pakalbino me skirtingų sričių, specialybių atstovus – ūkininką, bendruomenės pirmininkę, valstybės tarnautoją, sporto mokyklos trenerį, buvusią pedagogę senjorę – ir iš to sukūrėme filmą. Žmonės nuširdžiai dalijosi bėdomis, sunkumais, su kuriais susiduria kasdienybėje dėl tokios ir nekitokios valstybės politikos. Šilutės krašto gyventojai kalbėjo apie masinę emigraciją, atlyginimus, darbo sąlygas, valdžią. Negatyvo tikrai buvo ne-

Politinė reklama bus apmokėta iš partijos Tvarka ir Teisingumas kandidato Kęsto Komsio specialiosios rinkimų sąskaitos. Užs. Nr.0517/1



mažai. Žmonės dirbti nori, tačiau užsidirbti nepavyksta.

Kur daromos klaidos, kokios spragos mūsų valstybėje neleidžia žmonėms jaustis saugiais, patenkintais savo gyvenimu? Visas priežastis ir at-

skleis šie interviu su žmonėmis, kurie bus rodomi visur, visais įmanomais būdais. Pirmąjį filmą galima pamatyti šilutės.tv, mano feisbuko paskyroje, mano asmeninėje svetainėje www.kestaskomskis.lt.

tekos koncepcijos įgyvendinimą. Su informacinių technologijų atėjimu į Lietuvos bibliotekas susijęs savotiškas perversmas tradicinėje bibliotekų veikloje. „Tuo metu tai buvo neeilinis ir neaiškus reiškinys. Trūko naujas technologijas išmanančių specialistų, specialios literatūros ir konsultacijų. Teko savarankiškai mokytis naudotis naujais technologiniais įrenginiais, išsivinti procesus, mokytis IT tiek viešosios bibliotekos, tiek filialų darbuotojus. Buvau atsakinga už bibliotekinių procesų automatizavimą ir naujų technologijų diegimą, atstovavau pamario bibliotekos informacinės veiklos sritį, pažangias inovacijas įvairiuose renginiuose“, – tęsė pokalbį pašnekovė.

Laukia krūva darbų

Tik paskatinta buvusios biblio-

tekos direktorės Dalios Užpelkienės, bibliotekos kolektyvo ir dviejų sūnų su šeimomis, priėmė sprendimą dalyvauti konkurse. Anot jos, svajonėse tokių minčių neturėjo.

Moteris mano, kad direktorės pareigos – dar vienas laiptelis, ant kurio bibliotekinėje veikloje nestovėjo. „Kaip seksis, ateitis parodys, ir, kaip sakoma, lyderystės teorijoje apie vadovaujančius darbuotojus „Vadovais negimstama, vadovais tampama arba ne...“, – su šypsena kalbėjo L. Dumšienė.

Artimiausiu metu jos laukia daug darbų – iki metų pabaigos teks baigti įgyvendinti inovatyvų projektą „Bendruomenės „Hub“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraškos kodą“, kurio vadovė ji ir yra. Šio projekto veiklas vykdys trejus

metus, o šiais metais dar įgyvendins net 7 įvairių veiklų projektus. „Knygos renginiais įsijungsimė į Šilutės miesto šventės renginių programą. Liepos 5-6 dienomis vyks 5-oji kraštiečių sueiga „Šviesos parnešti, gera padaryti“. Tikimės, kad artimiausiais metais naujomis paslaugomis įveiklinsime ir bibliotekos pastatą, esantį Tilžės g. 12“, – savo planais dalijosi knygų karalystės darbuotoja.

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienos paminėjimo metu Savivaldybėje meras Vytautas Laurinaitis F. Bajoraičio bibliotekai įteikė kavos puodelį su užrašu „Už išlikimą ant populiarumo bangos“. Todėl kolektyvas stengsis pateisinti Savivaldybės vadovų ir pamario krašto bendruomenės viltis bei lūkesčius.

Šilokarčema

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Tolekienė
Administratorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375, 8 605 96 888

Korespondentai:
Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455
Lijana Jagintavičienė, lijanajagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455
Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944
Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt
Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis
Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus
Platinimo vadybininkai Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944
Buhalterija UAB „Auditio tikslas“
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -
VšĮ „Eurokompetencija“ mosavybė.
Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

FELJETONAS

Kas svarbiau: meistriškai nudobti karpį ar gražiai pakalbėti?

Žinia - artėja rinkimai. Spalio 9-ąją tauta vėl rinks naują savo politinių dievukų olimpą. Tad, nieko nelaukdami, 2012-2016 metų kadenciją valdžioje išsilaukę politikai jau galanda nagučius naujam sezonui - kaip įmanydami save reklamuoja. Vieni tiesiogiai, kiti - subtiliau. Kas kaip išgali, kas kaip moka. Rodo tautai savo kūniškus, dvasinius ir intelektualinius turtus.

Palyginkime. Mūsų krašto politikai, suinteresuoti išsilaukimo vietiniuose postuose, vilioja rinkėjus savo atletiškais kūnais ir gebėjimu greitai užbėgti į Šilutės kultūros ir pramogų centro sceną, t. y. nenaudodami jokių intelektualinių triukų. Kur jau ten jiems iki jų. Jie apsiriboja kultūriniais renginiais Šilutėje, šventėmis Rusnėje ant pavasarinio ledo ir visokio plauko žuvienių čempionatais. Ten jie žaidžia, kalba, lankstosi, mojuoja, ir nepaliauja šypsotis valgydami karosus. O štai politikai iš Vilniaus, Seimo rykliai ir mažesni grobuonys, keliauja po Lietuvą, viliodami rinkėjus savo sumanumu ir protingų dalykų išmanymu. Kaip koks Rokas Žilinskas, kuris užsuko pas mus į Šilutę, į „Gilijos“ konferencijų salę. Čia lietingą penktadienio popietę nedideliame būreliui žmonių (dauguma - jaunimėlis) jis demonstravo oratorystės meno techniką. Na, tiesą sakant - pradžiamokslį. Bet nesvarbu - vis dėlto intelektualų dalyką, o ne kaip moka karpiumi galvą nupjauti ir jį išvirus, viešai suėsti. Ne, Rokas ne toks. Jis baigė masinės komunikacijos mokslus prestižiniame Delio universitete. O po to vyko į mūsų visų svajonių šalį - Ameriką. Į Vašingtoną. Ten jį kalbėjimo meno mokė didūs amerikiečių specialistai. Tie, kurie mokė to meno žymius CNN, BBC TV diktorius. Tad Rokas,

grįžęs atgal į tėvynę, jau nebebijojė kalbėti ir jo nebeįtikdavo nevaldomi panikos priepuoliai tiesioginiame eteri. Taip išmokęs visokių oratorystės technikų ir amerikietiško pasitikėjimo savimi Rokas ne tik patobulėjo kaip žurnalistas, bet panaudojo tai politikoje, formuodamas savo viešąjį įvaizdį. Dalimi tų paslapčių jis pasidalino ir su mumis.

Štai jos. Jei norite tapti įtaigus kalbėtojas, valdantis savo auditoriją, visų pirma turite susidraugauti su savo baime. Draugystės etapai būna tokie: baimė apgaunama, prijauninama ir, galop, prie jos priprantama. Tad baimę reikia išmokyti suprasti ir panaudoti, o ne naikinti. Jos panaikinti, atviravo Rokas, tiesą sakant neįmanoma. Nes ji mums genetiškai įgimta. Ji - išlikimo garantas. Ir čia R. Žilinskas mums pademonstravo dinosauro Tyrannosaurus rexpaveikslėlį, kad būtų aiškiau, iš kaip giliai ir seniai ta archajinė mūsų baimė atkeliauvusi.

Dėstydamas šias tiesas ir supažindindamas mus su visokiomis viešo kalbėjimo gudrybėmis, R. Žilinskas nevalgė ir spalvingų pavyzdžių iš savo šlovingo gyvenimo. Vienas jų, kaip humoristas Justinas Jankevičius jo garbingą vardą nuvalkiojo sukūręs parodiją „Aš - Rokas Žilinskas“. Bet Rokas čia greit atsitiesė suvokęs jo savimeilę paglosčiusią tiesą, kad jei jau daro jo parodiją - jis išties žymus ir reikšmingas. Nesiginčysiu. Kaip kad ne-



siginčyčiau šiuo klausimu ir su Bunke ar Radžiu.

Dar Rokas rodė auditorijai ir mokė ją, kaip prieš kalbėjimą paruošti veido raumenis. Visi judėjome, tampėme lūpas, žiojomės ir kitaip krutinome veido padargus (čia jau patiktų mūsų krašto atletiškiems politikams!). Tiesa, už tokį veido raumenų žalojimą jų prieš tai neapšildžius švelniu masažu, mano buvusi scenos kalbos dėstytoja Kliušenkova R. Žilinskui parašytų dvejetą. Bet Rokas geriau žino, kas ta Kliušenkova. Ji gi Vašingtone nesimokė.

Taip pat Rokas patarė ir prieš viešą kalbėjimą negerti kofeininių gėrimų. Mat kofeinas skatina adrenalino išsiskyrimą, kuris sukelia nevaldomą jaudulį. Todėl kavos, anot gerbiamo R. Žilinsko, vengia patys aukščiausi pasaulio politikai ir žymiausios scenos žvaigždės. Nežinau, apie kokias žvaigždes jis kalbėjo, bet kiek aš žinau pasaulinių scenos žvaigždžių, tai jos uosto ko-

kiną. Čia, matyt, kavos pakaitalas, jei esi toks kaip Jay-Z arba Justinas Byberis.

Aišku, mane labiausiai pralinksmynusi paskaitos vieta buvo bandymas pateikti buvusį JAV prezidentą Džordžą W. Bušą kaip idealų oratorių, kalbėjusį tautai paprasta, aiškia trumpų sakinių kalba. Apie tai, kokio lygio jis buvo oratorius, sklido anekdotai ne tik JAV dienraščių pašėpiančiose publikacijose, bet ir interneto vandenynė, kur Bušo nusišnekėjimai virsdavo svaiginančiu internetinio humoro folkloru. Tad gal, Rokai, kažką supainiojai? Gal norėjai pasakyti tai apie Obamą, išties genialų oratorių?

Bet, velniai nematė. R. Žilinskas, greičiausiai, bus teisus. Jis gi ne tik žmogus iš Vilniaus, bet dar ir mokėsi Vašingtone.

Tai gi, paskaita ėjo į pabaigą, o mes, apstulbę nuo vaizdingos ir dinamiškos Roko paskaitos bei pakerėti jo neabejotinai išlavintų oratorinių gebėjimų, vis dėlto pa-

miršome paklausti vieno nereikšmingo klausimo. O jis toks: ar važinėti darbo dienomis po Lietuvą, skaitant oratorystės pradžiamokslį, yra tiesioginis Seimo nario darbas? Ar vis dėlto jo darbas yra sėdėti Seime ir dirbti tai, kam jis piliečių išrinktas: kurti įstatymus ir juos leisti, taip gerinant ir tobulinant valstybės mechanizmą?

Bet klausimas tebūnie retoriškas. Nes juk politikui už viską svarbiau gražiai kalbėti ir žavėti žavias gimnazistes. Ir, sutikite, tai vis geriau, nei nutraukinėti karpiams galvas.

P. S. Ir ar žinojote, kad šiais laikais politikui, slapta reklamuojančiam save, nebereikia sakyti „Balsuokite už mane“? Ne. Tiesiog paskaitos pabaigoje jam tereikia atversti skaidrę su oficialiu savo politinio Facebook profilio titulinu lapu ir žaviai šypsantis tarti: „Ir nepamirškite nuspausti LIKE“. Lyg tarp kitko...

Simonas Norbutas

VERSLAS

Kibernetinius kenkėjus traukia saugumo spragos

Lietuvoje pastaruoju metu vykusios kibernetinės atakos parodė, kad dauguma institucijų ir įmonių šalyje nepakankamai rūpinasi savo saugumu. Kuo mažesnė įstaiga Lietuvoje - tuo labiau mėgstama klausiti: o kam mes įdomūs? Kas čia mus puls? Bet jei vienu metu Lietuvos regionuose būtų sutrikdytas, pavyzdžiui, vandens ar elektros tiekimas, žala būtų kur kas didesnė ir sunkiau suvaldoma nei vienos didelės įstaigos IT sistemos pažeidimas, sako „Teo“ ir „Omnitel“ specialiujų paslaugų vadovas Giedrius Meškauskas.

Dažniausiai minimos kibernetinės atakos yra vadinamosios DDoS atakos. Tai - vienu metu iš daugybės kompiuterių visame pasaulyje siunčiamos užklausos, taip siekiant sistemą atjungti nuo interneto. Kompiuterių vartotojai dažniausiai nežino, kad jų įrenginiai užkrėsti programomis, galinčiomis vykdyti tokius veiksmus, arba kad jų įranga turi saugumo spragų, kurias galima išnaudoti tokioms atakoms.

Vis dėlto tokioms atakoms galima pasiruošti ir nuo jų apsisaugoti, sako „Teo“ ir „Omnitel“ specialiujų paslaugų vadovas Giedrius Meškauskas. Jis atkreipia dėmesį, jog per telekomunikacijų ir IT

bendrovės „Teo“ tinklus pereina daugiau nei pusė viso interneto srauto Lietuvoje, todėl čia dirbantys specialistai gali daryti apibendrinimus visos šalies mastu.

Koks yra kibernetinių atakų tikslas?

Pastaruoju metu dažniausiai kalbama apie DDoS tipo kibernetines atakas, kurios rengiamos norint sutrikdyti sistemas ir įprastą jų veiklą. Vis dėlto tokios atakos gali būti tik priedanga kitiems tikslams, t. y. rengiamos norint nukreipti dėmesį: kol IT sistemų administratoriai tvarko puolamą sistemos dalį, programišiai gali bandyti įsilaužti į sistemą per kitą jos vietą, kuri tuo metu nėra prižiūrima. Bū-



Giedrius Meškauskas: „Įstaigų ir įmonių administracijoms vis dar sunku suvokti grėsmes, kurių nemato ir nuo kurių dar neteko nukentėti. Internetu nebūtinai yra puolama tai, kas svarbiausia, o tai - kur lengviausia rasti spragą, kam lengviausia pakenkti.“

na atakų, kurių tikslai yra įsilaužti į sistemas, jas sugadinti ar pavogti jose esančius duomenis. Tikslų gali būti įvairių, bet visais atvejais jie yra kenkėjiški ir gali padaryti daug žalos.

Ar galima pakeisti esamą situaciją ir padidinti kibernetinio saugumo lygį?

Į dabartinę situaciją negalima žiūrėti pro pirštus ir kiekviena įstaiga bei žmonės asmeniškai turi pasirūpinti savo saugumu internete. Be abejo, stengiamės užtikrinti mūsų klientų saugumą. Įsigijome specialią įrangą, darome pakeitimus tinkle, bendradarbiaujame su Lietuvos kibernetinio saugumo centrais ir taip toliau. Vis dėlto savo saugumu privalo pasirūpinti kiekvienas žmogus asmeniškai.

„Teo“ dabar gali matyti „užgrobtus“ kompiuterius, kurie naudojami DDoS atakoms, ir reikiamu metu juos neutralizuoti. Be to, užtvėrėme kelius į daugumą ka-

nalų, per kuriuos vyksta užgrobiimai. Tačiau viena yra užgrobti kompiuteriai - „zombiai“, kita - kai įranga, esanti pas klientą, turi spragų. Tos spragos gali būti išnaudojamos. Negalime priversti klientų susitvarkyti tų spragų, atsinaujinti programines įrangas, užsidaryti serverio nuo išorės, reguliariai keisti slaptažodžius ir t. t., todėl darome kas mūsų galioje taip, kad tų spragų pavojai negalėtų išnaudoti atakoms.

Kas yra kibernetinis saugumas?

Tai yra požiūris į savo turtą ir apsauga nuo galimų nuostolių. Nors kibernetinė apsauga, kitaip nei fizinė signalizacija ir apsaugos sprendimai, nėra matoma, kibernetinio saugumo reikšmė yra tokia pat didelė, o kai kuriais atvejais - netgi didesnė.

Patarimai kaip padidinti kibernetinį saugumą

- Nuolat atnaujinkite operacinę sistemą ir programinę įrangą.
- Naudokite antivirusines programas.
- Slaptažodis neturėtų turėti reikšmių, susijusių su jumis (vardas, gimimo data, miestas). Naudokite sudėtingesnes ir ilgesnes kombinacijas su didžiosiomis, mažosiomis raidėmis, skaičiais ir specialiaisiais ženklais.
- Reguliariai kas keletą mėnesių keiskite savo ir belaidžio interneto (Wi-Fi) slaptažodį. Nerašykite ir neskelbkite jo atvirai ant sienų.

ŽEMĖS ŪKIS

Du kibirai pieno kainuoja kaip puodelis kavos – tik du eurai!

Atkelta iš 1 p.

**Stasys
BIELSKIS**


Lietuvos ūkininkų sąjungos Šilutės skyriaus pirmininkas Kęstutis Andrijauskas savo pasisakymą posėdyje pradėjo nuo žinios, kad nors žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė paskelbė, jog pieno perdirbėjai pažadėjo iki rudens nebemažinti iš ūkininkų perkamo pieno kainų, bet šiuo metu pastariesiems vėl brukamos pasirašyti sutartys, kuriose – dar mažesnės pieno kainos.

K. Andrijauskas paprašė žemės ūkio viceministro A. Ežerskio pakomentuoti, kaip ten viskas įvyko, kad perdirbėjai lyg tai davė pažadus, o atsitiko atvirkščiai.

Į pokalbį įsiterpęs ūkininkas, Savivaldybės tarybos narys Alfredas Stasys Nausėda sakė, kad į tokius ministrės pranešimus negalima nereaguoti, nes liūdna yra ne tik ūkininkams. Jis priminė tai, kokias žinutes ūkininkai gauna į savo mobiliuosius telefonus:

„Litagra“ skelbia tokią ir tokią akciją – siūlome pirkti. „Dojus“: „Žolių sėklai padarėme nuolaidas, prašome pirkti“. Reklamuoja įvairiausių firmos, tiek prekiaujančios žemės ūkio technika, tiek chemija, trąšomis, žolių sėklomis. Penkios didžiausios pieno perdirbimo įmonės parklupdė praktiškai visą Lietuvos ekonomiką – ne tik ūkininkus, bet ir juos aptarnaujančias įmones. Trijų pagrindinių technika prekiaujančių įmonių atstovai teigia, kad pirkimas yra žymiai sumažėjęs. Mes norime Lietuvoje gyventi gerai, bet penkios įmonės ėmė ir sugriovė visus žmonių siekius. Nesenai vienos pieno perdirbimo įmonės atstovas manęs tiesiai šviesiai paklausė: „O kodėl jūs nepriskaičiuojate į pieno kainą tai, ką gaunate iš valstybės subsidijų forma?“. Tai jis davė tiesiogiai suprasti, jeigu 18-19 mln. eurų kaip pagalba buvo išmokėta pieno gamintojams, tai reiškia, kad tą dalį pieno perdirbėjai sumažins ūkininkams už perkamą pieną, taip apvogdami valstybę. Čia dabar kartu su mumis turėtų sėdėti ir pienu perdirbančių įmonių, ir technika bei trąšomis prekiaujančių firmų, ir veterinarijos įmonių atstovai, ir mokslo žmonės. Nuskriaustų yra ne 240 tūkstančių ūkininkų, kadangi kiekvienas iš jų dar 3-4 darbo vietas mieste sukuria. Atvirai šnekant tai yra diversija, kitaip negalėčiau pavadinti“.

Šalia kalbėjusiojo sėdėjęs ūkininkas patikslino, kad jie už tokius dalykus jau turėtų kalėjime sėdėti.

„Artėja pašarų gamybos metas, bet kai kas jau mąsto, kad nebereikia nei plėvelės šienainio ritiniams pirkti, nei pašarus ruošti, - teigė A. S. Nausėda. – Mes dabar keliamo Lenkijos žemės ūkį. Išvažiuo ten iš Rusnės karių banda, išvažiuo ir iš kitur... Būtų toks mano palinkėjimas – kad visiems valdinin-

kams ir Seime sėdintiems nereikia važinėti po Tailandą ar Turkiją... Reikia nuvažiuoti į Lenkiją, pasiimti pieštuką ir viską nuo A iki Z nurašyti, kaip yra Lenkijoje. Dabar visi verkia – jeigu sumažinsime PVM pienui ar kitiems maisto produktams, prekybininkai vis tiek pakels jų kainas. Bet kodėl nepakelia Lenkijoje? Ten pieno žaliavą perka brangiau, o pieno produktai parduotuvėse yra pigesni nei Lietuvoje. Tai tokie dalykai labai liūdina“.

Repliką išsakė ir Paleičių kaimo ūkininkas Kazys Srugys: „Kreipiuosi į visus valdininkus ir Seimo narius - jeigu tas mūsų laikomas šventuoju Eligijus Masiulis papuolė, tai visi sustokite vorele ir eikite prisiduoti“.

Viceministras A. Ežerskis netikėtai prabilo prieš savo viršininkę, tiesiogiai už žemės ūkį atsakingą ministrę V. Baltraitienę: „Ne po kokiais nors patalais, o viešai pas ją atvažiuosiu Šilalės rajono ūkininkams ji pareiškė, kad nebus remiami pieno gamintojai, laikantys iki penkių karvių. Kitiems viešojoje erdvėje pasakė, kad iki dešimties karvių nebus remiama. Yra liūdniausi dalykai, kad tokios „naujienos“ sklinda iš pirmųjų asmenų, kurie šias žinias turėtų argumentuoti. Su liūdesiu reikia pasakyti, kad ir aš esu toje komandoje, nors visą laiką kalbu priešingai, bet mano balsas į dangų neina. Dar nepraradau vilties – lyg tai turėtų Seime įregistruoti mano parengtą supirkimo kainų santykių reguliavimo tvarką, kad perkamo pieno kaina Lietuvoje būtų 90 procentų nuo Europos Sąjungos vidurkio. Juk pieno perdirbėjų tikslas yra „iškirsti“ ir legalius kooperatyvus, ir visus tuos tarpininkus supirkėjus, kad rinkoje tie perdirbėjai liktų tik kaip viena šeimininkė. Kad nesimaišytų tie, kurie dar kartais sugeba kai ką išvežti į užsienį, kad jie galėtų iki begalybės „melžti“ ūkininkus nežiūrėdami ar pienas, ar prakaitas, ar kraujas bėga. Tokie yra jų tikslai, nes pateikė tokias fiksuotas kainas, kad jos akivaizdžiai prieštarautų Europos Sąjungos teisei, ir pasaulinėms prekybos organizacijoms, ir pan. Aš manau, kad viskas yra daroma taip, kad nebūtų pažeisti pieno perdirbėjų interesai. Aš dar nesu praradęs vilties, kad atsiras prekybininkams 15 procentų antkainio vidurkis, kad jie galėtų savo marketingo priemonėmis ir toliau žaisti savo „akcijas“.

Dar A. Ežerskis pasakojo, kaip jis, sėdėdamas prie bendro stalo su pieno perdirbėjais ir klausydamasis jų demagogijos, Ministrui Pirmininkui sakė: „Baikite pumpuoti valstybės pinigus ar europinę paramą per pieno gamintojus į perdirbėjų kišenes“.

„Kad būtumėte matę, kokia buvo žemės ūkio ministrės reakcija, kaip ji šoko prieš mane: „Ką tu čia nusišneki, kokią tu čia demagogiją varinėji?“. Tai tokie yra mano ir ministrės santykiai, - teigė viceministras. – Koks tas kelias, kuris galėtų greituoju būdu sutramdyti visą tą velniavą? Suskaičiavus visą



Paleičių kaimo ūkininkas K. Srugys: „Visiems valdininkams ir Seimo nariams siūlau: sustokite vorele ir eikite prisiduoti“.



Stubrių kaimo ūkininkas A. S. Nausėda (dešinėje): „Nacionalinė mokėjimo agentūra turėtų pareikalauti, kad ir pieno perdirbėjai įsipareigotų iš paramos gavėjų nustatytais kainomis pirkti žaliavą ir palaikyti Lietuvos ekonomiką“.

valstybės ir Europos Sąjungos pinigų sumą, kuri buvo skirta perdirbamajai pramonei ir dabar taip lengva ranka ją nurašyti, kaip A. S. Nausėda jau sakė, yra diversija prieš valstybę. Ir apie kokį čia mes saugumą kalbame, apie kokį susiklausymą?“.

A. S. Nausėda priminė, kad ūkininkai, pirkdami traktorių ar kažkokį žemės ūkio inventorių ir gaudami paramą penkeriems metams prisiima įsipareigojimus, jog nemažins dirbamos žemės ploto, gamybos. Nacionalinė mokėjimo agentūra turėtų pareikalauti, kad ir pieno perdirbėjai įsipareigotų nustatytais kainomis iš paramos gavėjų pirkti žaliavą ir palaikyti Lietuvos ekonomiką.

„Ūkininkai su viceministru diskutavo apie dvi valandas, bet naudos iš to jokios. Kas dar begali išgirsti pieno gamintojus ir pagelbėti jiems, jei Žemės ūkio ministerijos vadovai yra bejėgiai“.

„Šilutės rajone yra registruota 7 700 ūkininkų ūkių. 2013 metais parduota 60 tūkst. tonų pieno, ūkininkai gavo 65 mln. litų pajamų. Ar nors viena sritis, kaip pavyzdžiui, turizmo, gavo tokius pinigus? Niekas tiek negavo, todėl ar galima to-



Bene daugiausia klausimų viceministrui A. Ežerskiui pateikė Ramučių kaimo ūkininkas Vytautas Buivydas.

kią visą armiją žmonių imti ir paleisti?“, - piktinosi A. S. Nausėda.

O dar vienas ūkininkas prisiminė, kaip grįžtant iš Jonavos, kur neseniai vyko pieno gamintojų posėdis,

vienas ūkininkas kito paklausė: „Bare už puodelį kavos sumokėjai du eurus. Ar būtum išgėręs du kibirus pieno, juk už tokį kiekį – 20 litrų - perdirbėjai tau irgi du eurus moka?“.

GYVENIMO SPALVOS

90-metės Albinos Juškienės palaiminimo paprašė kunigas

Sužydėjus pavasario žiedams savo 90-ąjį gimtadienį šventė Albina Juškienė. Ji puikiai žino, kokia yra ilgo gyvenimo paslaptis, iki šiol jaučiasi visiems reikalinga ir siekia, kad visi eitų su Dievu.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Turi bajoriško kraujo

Žilagalvė senolė niekada negalvojo, kad kada nors sulauks tokio garbingo jubiliejaus. „Šeimoje buvo tik dvi tetos ilgaamžės. Viena jų sulaukė 102 metų, o kita – aštuoniasdešimties“, - priminė ji.

Moteris gimė Skiržemės kaime, Tauragės rajone, ūkininkų šeimoje, kurioje augo vienuolika vaikų – šešios seserys ir penki broliai. Turėjo jie 18 hektarų žemės, augino gyvulius, sėjo javus, sodino daržus. „Dar-



Sveikino ir būrys artimųjų.



Albina gyvena su savo anūku R. Stonkumi.

bo visada buvo. Jie buvo mums pakirstyti. Visi žinojome, ką kas turime padaryti“, - teigė močiutė.

Stubriškė turi ir bajoriško kraujo. Jos senelis buvo turtingas Lenkijos bajoras. Tačiau šis turtus iškeitė į meilę – karininkas išsimylėjo lietuvaitę ir neteko teisės į savo turtus, mat susilietuvino savo pavardę ir apsigyveno Lietuvoje.

A. Juškienė baigė keturias klases. „Mokiausi gerai. Bet mūsų šeima buvo gausi. Todėl nebuvo galimybių toliau mokytis. Teko dirbti tėvų ūkyje“, - tikino pašnekovė. Ji savo gyvenimo meilės toli neieškojo – kaimynai jai pripiršo šalia gyvenusį, devyneriais metais vyresnį Antaną. Po metų draugystės pora atšokavo vestuves, apsigyveno Stubriuose. Pasak Albinos, jos sutuoktinis buvo švelnus, negėrė, nerūkė, buvo tvarkingas vyras. Jis dirbo kolūkyje, vėliau tarybiname ūkyje. Albina dirbo kaimo mokykloje valytoja, kūreno krosnis, o išikūrus netoliese paukštynui, ten įsidarbino paukštininke. Susilaukė pora keturių dukterų – Stasės, Irenos, Onos ir Bronės. „Sunkus buvo tas mano gyvenimas. Reikėjo penkiolika metų rūpintis ant lovos gulin-

čia mama. Ji nebevaikščiojo po to, kai jos kieme vyko sribų ir partizanų susišaudymas. Mama buvo paimta apklausai. Išgyveno ne tik didelį stresą, bet ir miegojo po atviru dangumi, o tai ir paliko gilius pėdsakus jos gyvenime. Vėliau dar penkerius metus teko slaugyti ir vyrą, nes jį ištiko insultas. Vaikai buvo geri. Ir dabar padeda kas kuo gali“, - sakė senjorė. Ji be savo atžalų užaugino ir septintoje klasėje likusį našlaičių sūnėną. Teko jai rūpintis ir vienu anūkieliu, kad šis užaugtų doru, baigtų mokslus.

Niekada neatsisakė tikėjimo

Stubriškė visą gyvenimą audė. Turėjo savo audimo stakles. Giminių džiaugėsi ir mielai savo namus puošė jos rankų darbais. Iki šiol jie jiems brangūs. Ne vienas dar ir dabar stalus kloja senolės austomis staltiesėmis, lovas – išpūdingais raštais išgražintomis lovatiesėmis.

Nors nuolat Albina daug skausmo ir vargo matė, tačiau niekada neatsisakė tikėjimo. Visus anūkus, kaimo vaikus ji mokė maldų. Jos iniciatyva jie ir šventą Komuniją priėmė. Ir taip visą gyvenimą ji žengė koja kojon su Dievu. Gal dėl to



Jubiliejaus proga sveikino bendruomenės, seniūnijos ir valdžios atstovai.

jis jai ir yra dosnus - dovanuoja trylika anūkų ir aštuoniolika proanūkių. Visus ją supančius žmones mokė tikėti Dievu, gražiai elgtis, mylėti savo artimą. Dėl to artimieji jubiliejaus proga, kaip padėką Dievui už gimdytojai suteiktą ilgą ir prasmingą gyvenimą, užpirkė mišias. Jas aukojo klebonas Vytautas Gedvainis. Sielų ganytojas puikiai pažįsta moterį, žino, kokia ji pamaledi. Todėl pirmiausia paprašė palaiminti dukras, žentus, anūkus, proanūkius. Po to dvasios tėvas paprašė palaiminti ir jį, nes buvo šitiktinės, kad taip nuoširdžiai tikinčių žmonių yra tikrai nedaug.

Ir kokia to ilgo gyvenimo paslaptis? „Ką daryti? Reikia daug dirbti, daug judėti“, - trumpai atsakė senolė. Dabar ji gyvena drauge su savo anūku Ričardu Stonkumi. Šis rūpinasi ja kiek tik gali. Pasiakalba jį kasdien. Vakarais aptaria dienos nuveiktus darbus.



Dvasininką V. Gedvainį palaimino A. Juškienė.

Kai tik gali, pas ją skuba būrys artimųjų, nes jiems visada gera sugrįžti į jaukius, šiltus močiutės namučius, žiūrinius į pasaulį mažomis langų akimis. Grįžę glaudžia galvas prie žilos senolės. Džiaugiasi, kad turi kur sugrįžti, kad dar

turi basas kojas glostantį žolėtą takelį, austiniais užklotais padabintas lovas, žvarbią dieną priglausti nugarą kviečiantį šiltą „pečiuką“ ir šalia jo rymančią močiutę – mažutę, smulkutę, balta skarele apsi-gobusią...

RENGINIAI

Sugraudino ne vieną salėje sėdėjusį žiūrovą

Saulėtas gegužės rytas Žemaičių Naumiesčio mokyklos-darželio ugdytinių šeimas sukvietė į šventinį renginį „Prisiglausime prie mamos ir tėčio, kad vaikystės pasaka nesibaigtų“. Kasmet gegužę koncertai dovanojami vaikučių mamoms. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2016-uosius paskelbė vietos bendruomenių metais, kad gegužės 15-ąją minima Tarptautinė šeimos diena, šiais metais nuspręsta koncertą dedikuoti šeimoms, visai Žemaičių



Naumiesčio mokyklos-darželio bendruomenei. Stiprinant ugdymo įstaigos bendruomenės glaudžią partnerystę su tėvais, suorganizuotas mamų, tėčių, mokytojų ir vaikučių susibūrimas.

Koncertą pradėjo antroklų S. Rupainytės ir V. Grikšo džiaugsmingi žodžiai: „Kaip gera turėti tėvus...“ bei pramoginis jų šokis, skirtas tėčiui ir mamai. Tėveliai išvydo teatro būrelio premjerą „Raudonkepurė“ (vad. Sonata Vilčiauskienė). Gražiausias savo daineles, šokius ir eiles žiūrovams dovanojo visos ugdymo įstaigos darželio grupės, kurias ruošė auk-

lėtojos ir muzikos vadovė Dalia Svirskaitė. Nedidelę mokyklos-darželio sceną pripildė vadovės Virginijos Šiaudvytienės parengti šokėjai. Pirmokėliai, kurie žengia tik pirmuosius žingsnius mokykloje, padainavo dainą mamai. Šventinį rytmetį tęsė ir dainų pynę tėvams ir seneliams dovanojo mokyklos-darželio choras (vad. D. Svirskaitė). Choristai su didžiu liu nekantrumu laukia vasaros, kai savo rajonui jie atstovaus Lietuvos moksleivių dainų šventėje Vilniuje. Koncerto pabaigoje mokytojos Dalia ir Sonata bei Žemaičių Naumiesčio gimnazijos abiturientė Vy-



Renginio akimirkos.

gailė Vilčiauskaitė atliko bendrą dainą „Leisk“. Kūrinys, kuris kvietė niekada neprarasti naujų gyvųjų ir leisti joms išvysti šį pasaulį, sugraudino ne vieną salėje sėdėjusį žiūrovą.

Šventinį rytmetį baigė įstaigos direktorė Zofija Lydekienė – ji dėkojo būrelių vadovėms, mokytojoms, auklėtojomis, visiems ugdytiniams ir tėvams bei globėjams, kurie organizavo šventę ir joje daly-

vavo. Direktorė pažymėjo, koks svarbus ir reikalingas yra tiesioginis visų bendravimas ir buvimas kartu vienoje bendruomenėje.

Neformaliojo ugdymo vyr. mokytoja Sonata Vilčiauskienė

NELAIMĖS

Paslaptina šilutiškio kario mirtis Rukloje. Kalta erkė?

Atkelta iš 1 p.

Stasys BIELSKIS



Beje, 1995 metais gimęs vaikas mirė ne tarnybos vietoje Rukloje, o Kauno infekcinėje ligoninėje. Krašto apsaugos ministerijos ir Lietuvos kariuomenės vadovybė pareiškė nuoširdžią ir gilią užuojautą mirusio kario artimiesiems.

Su jais vakar susisiekė Didžiojo Lietuvos etmono Jonušo Radvilos mokomąjį pulką vadovė, pulkininkas leitenantas Aleksiejus Gaiževskis ir išreiškė užuojautą dėl sū-

naus netekties.

Pirminiais duomenimis, M. Jurkus mirė nuo ūmaus infekcinio susirgimo. Karys dėl aukštos temperatūros ir pykinimo sekmdienį per pietus kreipėsi į Ruklos pirminės karių sveikatos priežiūros centro medikus. Suteikus būtinąją pirmąją medicinos pagalbą karys buvo nuvežtas į Jonavos ligoninę, vėliau - į Kauno klinikas ir Kauno infekcinę ligoninę.

M. Jurkus tarnybą Lietuvos kariuomenėje pradėjo šių metų balandžio 4 dieną ir šiuo metu tarnavo Didžiojo Lietuvos etmono Jonušo Radvilos mokomajame pulke Rukloje. Pranešama, kad pastaruoju metu karys nusiskundimų

sveikata neturėjo.

Lietuvos kariuomenėje pradėtas tyrimas tikslesnei mirties priežastiai nustatyti. Kol kas neaišku, ar karys apsinuodijo taip stipriai, kad neišgyveno nė paros, kariuomenėje ruošiamu maistu, ar valgė ką nors kitką. Vakar, sužinoję apie tarnybos draugo mirtį, dalis karių atsisakė vartoti mokomajame pulke paruoštą maistą, nes būtent netinkamas maistas, jų manymu, galėjo tapti nelaimės priežastimi. Kariai prasiitarė, kad sunegalavo ir daugiau karių, tačiau dėl to jie niekam nesiskundė. Kariuomenės atstovai teigė, kad apie negaluojančius karius jie jokios informacijos neturi. A. Gaiževskio teigimu, bu-

vo apklausti visi kariai skyriuje, kur tarnavo šilutiškis, bet nė vienas neturėjo jokių nusiskundimų dėl maisto.

„Mirties priežastis paaiškės tik atlikus tyrimus, kol kas neturime versijų. Tai - žaibinė susirgimo forma, bet kokia – kol kas tik spėliojame“, – teigė Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnybos vadė pulkininkė leitenantė Jolita Siesartienė.

Jonavos ligoninės medikai neatmeta ir dar vienos galimybės - ūmi liga galėjo išsivystyti nuo erkės įkandimo, tačiau vaikas nepranešė pastebėjęs įsisiurbusią erkę.

Šalies Prezidentė taip pat pa-

reiškė nuoširdžią užuojautą kario M. Jurkaus artimiesiems, bičiuliams ir visai Lietuvos kariuomenei. „Netekome jauno Lietuvos kario, savanoriškai pasirinkusio atlikti pareigą Tėvynei. Šauktinio pasiryžimas yra atsakomybės už savo šalį, meilės ir pasiaukojimo Lietuvai pavyzdys“, – rašoma šalies vadovės užuojautoje.

M. Jurkus baigė Šilutės Pamaro pagrindinę mokyklą. Jo klasės auklėtojas Rimvydas Lukošius „Šilokarčema“ prisiminė, kad Martynas buvo niekuo neišsiskiriantis iš kitų. Aukšto ūgio vaikas laisvalaikiu mėgo sportuoti. Pasak šilutiškių, Martynas buvo vienturtis savo šeimoje.

FUTBOLAS

Pagaliau „Šilutės“ futbolininkams išaušo pergalingas rytas

Po praėjusio turo rungtynių futbolo klubo „Šilutė“ stovykloje džiugios nuotaikos nė su žiburiu nebūtume radę. Treneris Svajūnas Česnulis po dvikovos Alytuje teigė, kad „komandos dugnas – pasiektas“. Primename, kad „Šilutė“ praėjusį savaitgalį išvykoje patyrė tikrą sportinį pažeminimą, kai „Dainavos“ futbolininkai 7:0 sutrypė pamario ekipą.

Indrė
TALIŪTĖ

Per vieną valandą pažeminti septynis kartus

Iš tikrųjų, praėjusio turo rungtynių tiek FK „Šilutė“ sirgaliai, tiek komandos žaidėjai ilgai nenorės atsiminti. Iki 21-osios rungtynių minutės komandos bandė apšilti ir pramankštinti kojas, bet jau 22-ąją minutę Dainavos ekipa ėmėsi konkrečių veiksmų, kai O. Šuliakas galingu smūgiu į dešinių vartų kampa atidarė dainavičių įvarčių sąskaitą.

Po vienuolikos minučių Marius Šarkelis bandė skersuoti kamuolį „Šilutės“ vartų link, kamuolys atsimušė į šilutiškius futbolininkus, o jį pagavęs Darius Cibulskas padvigubino rezultata. Po trijų minučių D. Cibulskas galva dar kartą „sušaudė“ „Šilutės“ vartininką - rezultatyvų perdavinimą galva atliko aukštai iššokęs Ronaldas Solominas. Pirmasis kėlinys tuo ir baigėsi – užtikrinta dainavičių persvara 3:0.

Antrajame kėlinyje šilutiškių

„traiškymą“ pratęsė jaunas dainavietis Rytis Padegimas. Išsiveržęs vienas prieš vartininką jis nesugebėjo pasiūsti kamuolio į vartus, tačiau vartininko atmuštą kamuolį jis be gailėsčio „dūrė“ į kairįjį vartų kampa.

Po penkių minučių turbūt gražiausią šio turo įvartį pelnė legionierius iš Ukrainos Serhij Lozinsky. Tikrą įvartį gražuolį jaunas „Dainavos“ puolėjas „smeigė“ iš maždaug 35 metrų. Po įvarčio S. Lozinsky į futbolo.tv kameras nukreipė iš pirštų sudėtą širdelę – vėliau jis atskleidė, kad šį įvartį ir simbolinį palinkėjimą skyrė mamai, kuri stebi rungtynes tiesiogiai internetu.

Dar du įvarčius po maždaug 10 minučių pridėjo O. Šuliakas ir taip rezultatyviausiu dainavičių žaidėju, jo sąskaitoje - 6 tikslūs smūgiai. D. Cibulskas savo sąskaitoje turi 4 tikslus smūgius.

D. Siurblys nubaidė juodus debesis nuo „Šilutės“

Po patirto pažeminimo Alytuje šio savaitgalio susitikimas su

Gargždų „Bangos“ ekipa išties intrigavo. Rungtynės turėjo būti puiki proga reabilituotis ir atgauti pasitikėjimą savo, kaip žaidėjų ir komandos, jėgomis.

Nuo pat rungtynių pradžios aikštėje aktyvesni buvo svečiai iš Gargždų. Dvikovos pradžioje gargždiškiai ėmėsi iniciatyvos ir jau trečią minutę „Bangos“ futbolininkai sukėlė sąmyšį prie „Šilutės“ vartų. Po „Bangos“ žaidėjo K. Urbaičio perdavimo pavojingai galva smūgiavo A. Staponka, tačiau „Šilutės“ vartų sargas kamuolį sugavo. Vėliau „Banga“ nesiliovė bandyti užpulti vartų, tačiau jiems stigo tikslumo baigiamojoje atakų fazėje.

Rungtynių pirmajame kėlinyje prakiuręs dangus pabandė dar šiek tiek pakoreguoti žaidimą - ir taip ne pačios geriausios kokybės aikštėje futbolininkams dar sunkiau tapo suvaldyti kamuolį. Artėjant kėlinio pabaigai vieną pavojingą ataką surengė ir aikštės šeimininkai - po smūgio iš baudos aikštelės M. Galdikui ne iškart pavyko užfiksuoti kamuolį. Antrajame kėlinyje tęsėsi lietus ir „Bangos“ atakos, tačiau, kaip ir iki pertraukos, itin pavojingų epizodų prie šeimininkų vartų nebuvo. O „Šilutė“ išnaudojo savo galimybę. 81-ąją minutę, po D. Siurblio baudos smūgio iš 25 metrų, M. Galdikui nepavyko sugauti ka-



D. Siurblys susitikime su „Bangos“ ekipa 81-ąją minutę nutraukė „Šilutės“ pergalių badą.

muolio ir šis atsidūrė tinkle. Paskutinėmis minutėmis „Banga“ užgulė šeimininkų vartus, tačiau atstatyti

pusiausvyros nepavyko. Rezultatu 1:0 „Šilutė“ nutraukė pralaimėjimų badą namie.

LENGVOJI ATLETIKA

Užtikrinta Švėkšnos vaikinių pergalė

E. Pocius ir A. Vaitiekus - Lietuvos mokyklų žaidynių čempionai



Šiauliuose vyko Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo mokyklų lengvosios atletikos varžybos, kuriose dalyvavo 26 merginų ir 25 vaikinių komandos. Šilutės rajoną vėl atstovavo Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos komandos. Vaikinai pakartoję pernykštę pergalę užtikrintai laimėję pirmą vietą su 97 taškais. II vietą užėmė Kėdainių r. Šėtos gimnazija – 88 tšk., III vietą – Šilalės r. Kvėdaros K. Jauniaus gimnazija - 80 tšk. Net 5 švėkšniškiai iškovojo prizines vietas - abiturientas Ernestas Pocius

Mokytojas Audrius Urmulevičius (geltona apranga) ir vaikinių komanda. toliausiai stūmė rutulį - 14,68 m, dešimtokas Kęstas Mickus iškovojo bronzos medalį 1 000 m bėgime (2:50,44 min.), o jo klasės draugas Džordanas Kinčius - suolyje į tolį (6,02 m). Ypač atkakli kova vyko suolio į aukštį sektoriuje - abiturientas Bernardas Bliūdžius ir devintokas Aleksas Vaitiekus įveikė viena - 1,85 m aukštį, tad tik po papildomų suolių nugalėjo Aleksas.

Merginos dėl įvairių nesėkmių rungtyniavo truputį kukliau, bet sugebėjo aplenkti 19 komandų ir užėmė 7 vietą. Livija Kaktaitė buvo

ketvirta rutulio stūmime - 10,76 m, vos 4 cm mažiau nei III vietos laimėtoja. Benita Reivytytė suolyje į aukštį buvo penkta (1,40 m), o Vilija Bumbulytė – šešta (1,30 m).

Komandos prizininkės buvo apdovanotos taurėmis ir diplomais, o dalyviai - medaliais, diplomais, marškinėliais su žaidynių logotipu ir asmeniniais prizais.

Varžybų metu lijo, tad stadione vyko tik bėgimai, o kitos rungtys - lengvosios atletikos maniežė.

Šilutės sporto mokyklų treneris Medardas Urmulevičius

DZIUDO

Šilutėje surengtas dziudo čempionatas



Pijus Jogminas (geltonas diržas) „Kumikatos“ čempionate iškovojo II vietą.

Šių metų gegužės 14 dieną į Šilutę atvyko dziudo gerbėjai ne tik iš Lietuvos, bet ir Latvijos miestų. Atvirame dziudo čempionate, skirtame klubo „Kumikata“ 10-ies metų sukakties progai, jėgas išbandyti panoro daugiau nei 200 sportininkų.

Indrė
TALIŪTĖ

Vaikų kovos buvo labai įdomios, atkaklios ir džiaugsmingos, o pačių mažiausių kovotojų susitikimai neretai pasibaigėdavo ašaromis. Vaikai ant tatamio kovojo trijose amžiaus grupėse (2005/6 m. g., 2007 m. g. ir jaunesni) ir atskirai mergaičių (2004 m. g. ir jaunesnės) amžiaus grupėse. Šilutės dziudo atstovams sekėsi neblogai. Aistė Girdvainytė savo svorio kategorijoje iškovojo čempionės vardą, bronzos medaliu pasipuošė Rad-

vilė Macko. Berniukų grupėje savo svorio kategorijose antrąsias vietas užėmė Pijus Jogminas, Emilis Stagnys, Nojus Kungys, Uosis Knapkis. Trečias vietas savo svorio kategorijose iškovojo Giedrius Eidukis, Ronaldas Kiaulakis, Matas Gerulskis, Rokas Arnašius, Domas ir Aras Plikšniai, Arnas Galdikas, Mantas Sungaila. Radvilė Macko buvo apdovanota specialiu prizų kaip jauniausia čempionato dalyvė mergaičių grupėje – prizą įsteigė dziudo sporto šakai neabejingas Šilutės seniūnas Raimondas Steponkus.

Ne piniginių kyšių pasiūlė, o karvę...

Šilgališkė Liusė Liuda Mačiulaitienė jau 30 metų yra neįgali, visomis jėgomis kabinasi į gyvenimą, šiuo metu vadovauja Pagėgių neįgaliųjų draugijos Šilgalių skyriui. Padeda tokiems pat likimo nuskriaustiems žmonėms. Nors daugybę kartų teko lankytis pas gydytojus, kyšio jiems niekada nėra davusi, nes, paprasčiausiai, neturi tiek pinigų, kad juos galėtų švaistyti...

**Stasys
BIELSKIS**



Mokosi gaminti vazas iš laikraščių, šliures - iš vilnos

L. Mačiulaitienė „Šilokarčėmai“ papasakojo, kad seniau Pagėgių neįgaliųjų draugijos Šilgalių ir Stoniškių gyventojai buvo susibūrę viename bendrame Stoniškių skyriuje. Kadangi buvo daug narių, prieš dvejus metus įsikūrė atskiras Šilgalių skyrius, kuriam ėmė vadovauti darbšti ir sumani L. Mačiulaitienė.

Šilgalių neįgaliųjų skyriuje būna 22-27 nariai, panašiai tiek pat ir Stoniškiuose.

„Labai šaunūs mūsų skyriaus žmonės, ir Stoniškių seniūnas Ričardas Bartkevičius puikus, visada padedantis kuo tik reikia, dėkingi taip pat ir Pagėgių neįgaliųjų draugijos pirmininkei Loretai Stašinskienei, kuri organizuoja įvairias ekskursijas, visokias šventes. Neseniai kartu važiuovome į Trakus, birželio 3-ąją vyksime į Klaipėdos jūrų muziejaus delfinariumą“, - pasakojo L. Mačiulaitienė.

Dar ji džiaugėsi ir Rasa Barauskaite, atvažiuojančia iš Pagėgių ir padedančia šilgališkėms kurti visokius rankdarbius, bei Gražina Sauspreikšaitiene, kurios veikla – sveikatinimas, mankšta pagal neįgaliojo pajėgumą. Pagarbos nusipelnė nemažai Šilgalių skyriaus draugijos narių. Štai Liuda Merkelienė prižiūri skyriaus patalpas, Galina Bytautienė atveža visokių iškeptų skanėstų, Dana Mikšienė ir Roma Mikšienė taip pat parūpina įvairių produktų.

„Yra smagu, kad žmonės nėra uždaro būdo, nori bendrauti, dirba kiekvienas pagal savo pajėgumus, - pasakojo L. Mačiulaitienė. Esu dėkinga Pagėgių valdžiai, kuri skyrė mums šias patalpas Šilgalių daugiafunkciam centre, o Stoniškių pagrindinės mokyklos direktorei Jūratei Mažutienei už tai, kad ji pritarė, kad mums tikrai reikia šios patalpos. Mes nedažnai susirenkame, bet sueiname pabendrauti prie kavos puodelio, pasikalbėti“.

Pasidomėjus, ką būtent tą dieną, kai lankėmės neįgaliųjų Šilgalių skyriuje, veikė moterys, L. Mačiulaitienė parodė, kaip moterys ruošiasi pinti... iš laikraščių. R. Barauskaitė sakė, kad taip pat bus kalbama apie tai, kiek ir kur reikės



Neįgalios moterys išmoko kurti ir tokius gražius dalykėlius. Išigyti vilnos, nes kito užsiėmimo metu moterys gamins veltinius-šliures.

Vietoj kyšio pasiūlė karvę...

L. Mačiulaitienė „Šilokarčėmai“ papasakojo ir apie savo gyvenimą. Nors jos gimtinė yra Kelmės rajono Plučėių kaime, bet nuo penktos klasės ji jau gyvena Šilgaliuose.

„Pagimdžiau šešis vaikus, vienas sūnus yra žuves, penki užaugo, - sakė moteris. - Dabar jie turi savo šeimas. Kai pirmasis vyras žuvo, dukrai buvo ketveri, o sūnui - metai ir penki mėnesiai. Dirbau įvairius darbus. Kadangi man nebuvo diena kur palikti mažų vaikų, tai atvažiuo sesuo, kuri dar eidavo į mokyklą, o naktį prižiūrėdavo vaikus. Aš naktimis dirbau sarge kiaulių fermoje, dienomis būdavau su savo vaikais. Paskui, pablogėjus sveikatai, apie pusę metų nedirbau. Gyvenome klebonijos pastate Rukuose, pradėjau leisti savo atžalas į vaikų darželį Šilgaliuose, o pati eidavau į darbą. Baigiau darbą pasiimdavau vaikus ir eidavau su jais namo. Vėliau gavau didesnę butą Šilgaliuose, nes turėjau visą būrį vaikų. Dabar visi vaikai jau palikę mūsų namus, gyvename tik dviese. Dvi dukros dvynės gyvena Vokietijoje, sūnus - Anglijoje, viena dukra gyvena čia pat, Stoniškiuose, bet kadangi dėl širdies ligos operavo jos vyrą ir šeima įkrito į skolas, ji išvažiuo užsidirbti pinigų į Angliją. Kitas sūnus gyvena Viduklėje, dirba vilkiko vairuotoju, šiuo automobiliu taip pat važinėja į užsienio šalis“.

L. Mačiulaitienė pasakojo, kad jos vyras Stanislovas yra visų galų meistras, dirba Klaipėdos bendrovėje „Transtatyba“ - vairuoja ir mini ekskavatorių, ir kitokią įvairią techniką, virina metalą, remontuoja traktorius.

Pašnekovė dar pasakojo, kad jos Stanislovas irgi neįgalus, prieš žūstant sūnui buvo patekęs į avariją, dabar turi tik 50 proc. darbingumą.



Iš kairės - Gražina Sauspreikšaitienė, Bernarda Ežerskienė, Rasa Barauskaitė, Zita Malakauskienė, Liusė Liuda Mačiulaitienė, susirinkusios į užsiėmimą mokytis pinti iš laikraščių vazas, tokias, kokią matote pastarosios rankose.

L. Mačiulaitienė sakė pasirinkusi nedarbingumo išmoką, nes ji yra didesnė už senatvės pensiją. Ji nedidelė todėl, kad neįskaitė darbo stažo, kol ji augino dvynekes. „Jos gimė septynių mėnesių, auginau iki metų, dažnai sirgdavo bronchitu ir plaučių uždegimu, - pasakojo šilgališkė. - Ir aš turėjau su jomis važinėti po ligonines. Birželio mėnesį pradėjau jas leisti į darželį, bet vėl ėmė sirgti, tai man pasakė: „Arba dirbi, arba išieini iš darbo“. Tai aš išėjau iš darbo, pradėjau dirbti tik automobilių sarge ūkio dirbtuvėse. Pritrūko net iki pusės darbo stažo“.

Neįgaliųjų draugijos skyriaus pirmininkė pasakojo, kad negalią turi jau 30 metų. Jai buvo nustatytas raumenų nykimas, be jo turi dar visą puokštelį kitokių bėdų.

„Viena didžiausių problemų yra ta, kad neįmanoma patekti pas tuos gydytojus, - guodėsi L. Mačiulaitienė. - Reikia net mėnesį laukti, kol leidžia prisiregistruoti pas gydytoją, jau ne vieną naktį galvoju, kad nesulaukusi tos dienos numirsiu. Jau nežinau, kiek kilogramų vaistų esu prigėrusi. Nuvaziavus į Klaipėdą prisiregistruoti, net nežinau ką daryti, yra kaip loterija“.

Gal kyšio medikai nori? „Nesu niekada davusi. Prisimenu, kai nuvažiuoju pas medikus, kurie nustato neįgalumo grupę, ten tiesiai šviesiai paklausė: „Tai kiek duosi?“ Aš nesupratau, paklausiau, ką turėčiau duoti. Tik paskui supratau. Ir pasakiau jiems: „Tai jūs man duokite vaistų, kad aš pasveikčiau. Turiu tik vieną karvę, ją atiduodu jums, bet jūs man duokite vaistų. Tada aš galėsiu dirbti ir vėl tą karvę užsidirbsiu. Tai medikai susižvalgė ir paklausė vienas kito: „Tai



Neįgaliųjų draugijos moterų kūryba puošia Šilgalių daugiafunkcio centro koridorius.

ką rašyti?“ „Tai rašyk dokumentus, kad jau nieko ir neturi, vis tiek išrašyk“, - pasakė vienas kitam. Ir

nuo to laiko daugiau niekada pinigų nebeprašė“, - prisiminė L. Mačiulaitienė.

Stoniškiuose vyras smurtavo prieš žmoną

Gegužės 15 d., apie 20 val., namuose, esančiuose Stoniškių k., neblaivus vyras, gim. 1986 m., naudojo fizinį smurtą prieš savo žmoną, gim. 1985 m., suduodamas jai 2 smūgius į veido sritį. Įtariamasis sulaikytas.

Tauragės AVPK informacija



Dėl parengto Tauragės apskrities Pagėgių savivaldybės Vilkyškių seniūnijos Vilkyškių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Tauragės ir Pagėgių skyrius (toliau - Skyrius) informuoja, kad 2016 m. gegužės 24 d. - 2016 m. birželio 6 d. (įskaitytinai), darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 17.00 val. Skyriuje (Jaunimo g. 6, 221 kab., Pagėgiai) bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Tauragės apskrities Pagėgių savivaldybės Vilkyškių seniūnijos Vilkyškių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau - Projektas).

Projekto autorius 2016 m. gegužės 26 ir birželio 2 dienomis nuo 9.00 val. iki 16.00 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2016 m. birželio 6 d. savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl Projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Vilkyškių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2016 m. birželio 9 d. 14 val. Skyriuje, 221 kab.

AKTUALIJOS

Tereikia sumanumo – galima ne tik užsienyje, bet ir Lietuvoje puikiai gyventi

Vygandas Kerpė – ir jaunas ūkininkas, ir bepradedantis politikas, ir jaunas tėvas, kartu su žmona Deimante auginantis du sūnus. Pasakojame apie šį žmogų todėl, kad daugeliui jis gali būti pavyzdžiu, kad norint užsidirbti ir oriai gyventi nebūtina išvažiuoti į užsienį ir ten lenkti nugaras prieš visokius išnaudotojus. Galima ir Lietuvoje, sumaniai dirbant, gyventi visai neblogai...

Stasys
BIELSKIS



V. Kerpė yra baigęs Lietuvos veterinarijos akademiją, profesija – gyvulininkystės technologas.

„Baigėme kartu su pusbroliu, bet taip jau atsitiko, kad nelabai norėjau mokytis, – „Šilokarčemos“ žurnalistui pasakojo Vygandas. – Turėjau planą išvažiuoti į užsienį, užsidirbti pinigėlių. Maniau, kad būtų geriau grįžus iš ten pradėti ką nors studijuoti. Bet mano krikšto mama trenkė kumščiu į stalą: „Pabaikite mokslus, suspėsite, tas užsienis palauks“. Ačiū jai, kad taip pasielgė. Mokslus baigiau 2011 metais, iškart pradėjau dirbti Vilkyškių pienuose. Iš pradžių gavau paprastas pareigas, paskui po truputį pakilau ir dabar esu pamainos meistras. Tai vadovaujamas darbas, Pakavimo skyriuje dirba apie aštuoniasdešimt žmonių. Mes gauname gatavą produkciją, pakuojame į dėžes ir siunčiame užsakovams. Anksčiau daugumą sūrių išveždavo į Rusiją, bet prasidėjus embargui daugiau siunčiame į kitas šalis. Šiandien iki pietų pakrovėme du vilkikus – 80 tonų sūrių. Darbo pakanka“.

Vygandas gimė ir užaugo Žukų kaime (Pagėgių sav.). Žukų pagrindinėje mokykloje baigė tik aštuonias



Jaunoje Vygangdo bei Deimantės šeimoje auga du sūnūs – Povilas ir Adomas.

klases, nes tuo metu ją reorganizavo į pradinę ir todėl 9-ąją ir 10-ąją pagrindinio lavinimo klases teko lankyti jau Vilkyškių vidurinėje mokykloje. Ten baigė ir 12-ąją klasę.

Rašytojas Juozas Baltušis yra parašęs romaną „Parduotos vasaros“. Vygangdai ir jo pusbroliui pasisekė geriau nei šio literatūrinio kūrinio herojams. Jis vasaros atostogų metu irgi daug ir sunkiai dirbo, bet iš to turėjo akivaizdžios naudos. O triūsė pas krikštątevius, vienus stambiausių Šilalės rajone Žadeikių kaimo ūkininkus Kristiną ir Antaną Dambrauskus.

„Tais laikais, maždaug 2007-2008 metais, Lietuvoje jau buvo atsiradę pirmieji presai, sukdavę šienainio ritinius, – prisiminė Vygandas. – Rajone maža dalis ūkininkų teturėjo tuos presus, važiuodavome pas žmones, kas tik prašydavo, sukdavome jiems šienainių ritinius. Per vasarą užsidirbdavome gana gerą sumą pinigų – nereikėjo nė į užsienį išvykti. Važiuodavome turbūt po visą Šilalės rajoną, nuo Veiviržėnų

net iki Švėkšnos seniūnijos Šilutės rajone buvome atvažiuavę ir ten dirbome. Per vasarą susukdavome apie 7 tūkstančius ritinių. Vienu traktoriumi, pasikeisdami su pusbroliu, dirbdavome ir per dieną, ir per naktį. Susitaučiau pinigų ir studijoms aukštojoje mokykloje, ir vairuotojo pažymėjimui įsigyti, nusipirkau automobilį. Ir taip baigiau veterinarijos akademiją, turiu diplomą ir tuo labai džiaugiuosi“.

Mama tikrai nebūtų galėjusi išleisti Vygangdą į mokslus, nes tėtis mirė 2002 metais. Dabar gyvena kartu su mama. Šeimoje užaugo dar du broliai ir sesuo. Abu broliai gyvena ir dirba užsienyje, o jis jauniausias – pagrandukas – liko gimtinėje.

Vygangdas jau sukūręs savo šeimą – turi du sūnelius. Povilui – dveji metai, Adomui – ketveri.

Žmona Deimantė Lietuvos edukologijos universitete yra įgijusi sociologijos specialybę (pedagogo kvalifikacija), šiuo metu dar ir toliau studijuoja. Dabar tebėra motinstės atostogose.



Vagos, plėvelė ir laistymo sistema jau paruošti – artimiausiu metu 1,25 ha plote bus pasodinta 50 tūkst. braškių daigų.

Vygangdas dalyvavo 2014-2020 metų europinės paramos programoje „Jaunojo ūkininko įsikūrimas“. „Parašiau projektą, gavau finansavimą, – pasakojo pašnekovas. – Bandysime auginti braškes 1,25 ha plote pagal naujausias technologijas, su laistymo sistema, ant specialios plėvelės. Yra suformuojama truputį aukštesnė vaga, iškart ratai uždengia plėvelę, po ją neaugs jokios piktžolės, o braškių daigai pasodinami išdūrus plėvelėje mažą skylutę. Gerai, kad pagal šią programą jaunojo ūkininko įsikūrimas finansuojamas 100 procentų. Maksimalios sumos – 50 tūkst. eurų – neprašiau, nes tai yra pradžios pradžia, o mano ir žmonos nuostata – pabandysime, pažiūrėsime, kas iš to gausis. Bet manau, kad viskas bus gerai. Šiomis dienomis iš Vokietijos turi atvežti šaldytus braškių daigus – plėvelė jau yra užtiesta. Auginsiu apie dešimties veislių braškes. Laistymo sistema paruošta. Reikės pasodin-

ti 50 tūkstančių daigų, veiklos užteks, samdysime žmones, Žukų kaime daugeliui atsiras darbo. Derlius turėtų būti jau šią vasarą“.

Beje, V. Kerpė yra ir jaunas politikas. Praėjusiais metais pirmą kartą išrinktas Pagėgių savivaldybės tarybos nariu. Taryboje yra Strateginio planavimo komiteto ir Antikorupcinės komisijos nariu. „Politikoje man dabar tik pati pradžia, – sakė Vygandas. – Nėra ko draskytis, pirmiau reikia apsisprasti, įgyti patirties ir žinių. Komitetu posėdžių metu susipažįstu su Tarybos sprendimų projektais, išsiaiškinu neaiškumus ir tik tada teikiu svarstyti Taryboje. Antikorupcinėje komisijoje tikriname, ar sklandžiai „vaikšto“ Savivaldybės pinigai, ar yra žmonių kokių nors nusiskundimų, ar kas nors neviršija savo įgaliojimų, ar teisingai atliekami viešieji pirkimai ir t. t.“.

V. Kerpė – jaunimo klubo „Žukų skalviai“ pirmininkas, aktyvus Žukų kaimo bendruomenės narys.

KULTŪRA

Stoniškėčiai - varžytuvių „Tarmių lobynas“ laimėtojai

Jau trečius metus Stoniškių pagrindinės mokyklos mokiniai dalyvauja etnokultūros projekto „Mūsų lobynai“ varžytuvėse „Tarmių lobynas“. Šiais metais Tauragėje, Šaltinio progimnazijoje, vyko varžytuvės, kuriose dalyvavo ir mūsų mokyklos mokiniai. Tai ketvirtokė Modesta Norbutaitė, penktokė Kristina Rupšytė ir septintokas Augustas Reikertas. Šišioniškių tarme mokiniai porino sakmes. Varžytuves vertino komisija, kurios pirmininku buvo Vilniaus etninės kultūros centro direktoriaus

pavadootojas Stanislovas Kavaliauskas.

Stoniškių pagrindinės mokyklos mokiniai užėmė prizines vietas savo grupėse. Trečią vietą pelnė 5 klasės mokinė K. Rupšytė, antrą vietą – ketvirtokė M. Norbutaitė, o pirmą vietą ir kelialapį į respublikinį turą, kuris vyks Vilniuje, iškovojo 7 klasės mokinys A. Reikertas. Mokinius paruošė Stoniškių pagrindinės mokyklos pradinių klasių vyr. mokytoja Vida Gečienė.

7 klasės mokinys Augustas Reikertas



Negydoma dispepsija gali prikviesti opaligę

✉ *Mane dažnai vargindavo virškinimo sutrikimai, o neseniai buvo diagnozuota dispepsija. Ar dabar nuolat turėsiu gerti vaistus?*
ALGIRDAS

Atsako specialistas:



Vilniaus universiteto Santariškių klinikų Hepatologijos ir gastroenterologijos skyriaus vadovas gydytojas gastroenterologas profesorius **Jonas Valantinas**:

- Funkcinė dispepsija - plačiai paplitusi ir gastroenterologo ambulatorinėje praktikoje bene dažniausiai pasitaikanti liga.

Yra dvi funkcinės dispepsijos formos. Viena jų pasireiškia skausmu - tai opaligę primenanti arba neopinė dispepsija. Kai žmogų vargina tokie skrandžio motorikos sutrikimai kaip pykinimas, nevirškinimas, pilnumas, ankstyvo sotumo jausmas, yra nustatoma dispepsija.

Visgi atpažinti ligą nėra paprasta, kadangi dispepsijos simptomai yra būdingi ir daugeliui kitų virškinimo trakto ligų. Paprastai funkcinė dispepsija yra nustatoma atmetus



kitus sutrikimus. Pirmiausia - *Helicobacter pylori* infekciją, nes yra dispepsijos sutrikimų, susijusių būtent su šia bakterija.

Taip pat reikėtų įsitikinti, ar nesergama opalige, lėtiniu pankreatitu, tulžies akmenlige, ar nėra skrandžio naviko, kitų - stemplės, skrandžio, žarnyno - ligų.

Sutrikimo gydymas priklauso nuo simptomų intensyvumo, kiek jie žmogui trukdo visavertiškai gyven-

ti. Vieniems ligoniams, jei dominuojantis simptomas yra skausmas, skiriami rūgštingumą mažinantys vaistai. Jei vargina pykinimas, nevirškinimo jausmas, tada išrašomi skrandžio ir žarnyno motoriką reguliuojantys preparatai, vadinamieji prokinetikai. Gydymo kursas paprastai trunka apie mėnesį.

Dalis pacientų, sužinoję, kad neserga rimta liga, tiesiog nusiramina ir, jei nemalonūs simptomai vargina tik retkarčiais, per daug dėl to

“ Funkcinė dispepsija - viršutinės vidurinės pilvo dalies skausmas ar diskomfortas, pasireiškiantis ankstyvu sotumo jausmu, pilnumu, pykinimu, pilvo pūtimu. Pasaulyje nuo šio sutrikimo kenčia 20-40 proc. žmonių. Pavasarį, kaip ir rudenį, ši liga apie save pranešti linkusi labiau.

VERTA ŽINOTI:

- Funkcinei dispepsijai atsirasti didelę įtaką turi išoriniai veiksniai, gyvenimo būdas - netinkama mityba, stresai ir pan.
- Liga dažniau gali varginti sirgusius įvairiomis nervų ligomis žmones, kuriems pasireiškia depresija, nerimo sindromas.
- Žoliniai preparatai gali būti vartojami tik kaip pagalbinė priemonė, kai niekas kitas nepadeda.

nesuka galvos. Kai pavasarį, rudenį kamuoja stipresni ligos epizodai, galima įsigyti ir laikinai pavartoti nereceptinių vaistų.

Tačiau atidumo prarasti nereikėtų - skausmui labai suintensyvėjus būtina kreiptis į gydytoją, nes sergant dispepsija padidėja rizika susirgti opalige. ●

Nutukimą sukelia ir bakterijos?

Nutukimas gali plisti tokiu pat keliu kaip ir kai kurios infekcinės ligos, pavyzdžiui, pseudomembraninis enterokolitas. Tokią prielaidą daro Didžiosios Britanijos Sangerio instituto mokslininkai.



Ne kartą pasigirdavo tvirtinimų, kad nutukimu galima užsikrėsti. Šį faktą anksčiau patvirtino amerikiečių mokslininkų bandymai su pelėmis. Dabar naujas eksperimentas parodė, kad nutukimą sukeliančių bakterijų visai nebūtina dirbtinai persodinti. Antsvorį skatinančių mikroorganizmų sporos išgyvena organizmo išorėje. Todėl jos gali persiduoti naujam šeimui ir sutrikyti jo žarnyno mikroflorą.

Mokslininkai tvirtina, kad jų tyrimas paaiškina, kodėl šeimoje dažniausiai būna ne vienas nutukęs žmogus. Jų nuomone, šį faktą toli gražu ne visada galima paaiškinti genetiniu veiksmu bei panašia mityba. Nutukimo paveldėjimo rizika yra tik 7-13 proc., o kartu gyvenančių žmonių mikroflora dažniausiai būna labai panaši. Todėl kūno pilnėjimą gali išprovokuoti keletas jungtinių faktorių.

Jei kiti tyrimai patvirtins gautas prielaidas, ateityje bus galima iširti konkrečių bakterijų poveikį figūrai. Tai leistų sukurti efektyvesnį gydymo metodą, leidžiantį atkurti žarnyno mikrofloros balansą. ●

Strazdanos: prieš gamtą verčiau neiti

✉ *Norėjau paklausti, kaip galima išnaikinti strazdanas, ar tai išvis įmanoma?*
SANTA

Pataria specialistė:



Klaipėdos Odos ir venerinių ligų poliklinikos vedėja gydytoja dermatovenerologė **Aldona Kajutyte**:

- Strazdanos - tai mažos pigmentinės dėmės, ypač išryškėjančios po žiemos, kai pasirodo pirmieji aukščiau pakylančios saulės spinduliai. Tai gi norint apsaugoti nuo straz-



danų išryškėjimo tą reikėtų daryti jau ankstyvą pavasarį. Jei kremu nuo saulės teptasi nebuvo, strazdanos jau paryškėjo. Todėl norintieji tą kontrastą sušvelninti šiemet jau kiek pavėlavo.

Kai strazdanos yra ant veido ar kitų atvirų kūno vietų, apsaugoti odą nuo saulės spindulių yra labai

sudėtinga. Kita vertus, kai foninė, tarp strazdanų esanti, oda gauna daugiau saulės ir labiau įdega, strazdanos tampa nebe tokios matomos. Tiesiog sumažėja kontrastas.

Yra nereceptinių, specialių balinamųjų kremų ir kitokių preparatų vaistinėse, tačiau negalėčiau jų tvirtai rekomenduoti kaip sveikos priemonės.

“ Geriausia strazdanas balinti rudenį arba žiemą, nes pavasarį balinimo procedūros ne tokios veiksmingos, naudojant balinamuosius kremus gali atsirasti sunkiai išgydomų pigmentinių dėmių.

Įvairios balinamosios medžiagos gali padėti pablukinti strazdanas, tačiau kartu gali turėti ir žalingą poveikį.

Taip pat nereikėtų piktnaudžiauti ir liaudiškais priemonėmis: maskuojant vienas vietas gali atsirasti baltų dėmių, kurios liks visam gyvenimui, taip pat - stipriai išsausėti oda.

Visa, kas yra susiję su odos pigmentu ir saule yra pakankamai rimta. Prieš gamtą eiti neverta, juk dažniausiai strazdanos atrodo daug gražiau nei dėl visokių preparatų poveikio pakitusi oda. Tokiais būdais

VERTA ŽINOTI:

- Ultravioletiniai saulės spinduliai veikia net ir termometro stulpeliui aukštai nepakilus, kai yra apsiniaukę.
- Pigmentinės dėmės gali atsirasti tiek dėl saulės poveikio (kaip reakcija su vaistais, kosmetika, augalais), tiek dėl vidaus ligų - kepenų, virškinamojo trakto, žarnyno sutrikimų. Priežasčių gali būti labai daug, geriausiai tai padės nustatyti gydytojas.
- Norint išvengti strazdanų pagausėjimo, pigmentinių dėmių atsiradimo, saulės spinduliai reikėtų mėgautis saikingai, naudoti kremus nuo saulės, tinkamai apsirengti.
- Siekiant sumažinti strazdanų skaičių rekomenduojama naudoti vitaminu C, vaisių rūgštimis, greipfrutų, petražolių, vynuogių ekstraktais praturtintą kosmetiką.
- Strazdanas pašalinti padeda agurkas: reikėtų perpjauti agurkų aptrinti veidą ir po 5-10 min. nusiprausti šiltu vandeniu. Ne dažniau nei kartą per savaitę galima daryti balinančią, pavyzdžiui, molio, kaukę. ●

ši prigimtinį pigmento apytakos sutrikimą kartais galima net tik nesušvelninti, o kaip tik - paaštrinti. ●

UAB „LIRANA“

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje
Tel. 8 636 96 721 liranasilute@gmail.com

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS

VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ
LANGŲ GAMYBOS LYDERIS

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Igaliotas atstovas Šilutėje
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381
El. paštas silutehronas@gmail.com

BUTAI

1 kambario

* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., II a. (yra balkonas) arba KEIČIU į didesnį, 2-3 k. butą. Tel. 8 631 29 135.
* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Turgaus g. 4A (47 kv. m, 13 000 Eur, galima pirkti IŠSIMOKĖTINAI). Tel. 8 600 95 786.
* PARDUODU 1 k. butą Šilutės mieste, Va. (padarytas remontas, ramūs kaimynai). Kaina 12 200 Eur. Tel. 8 699 28 549.
* PARDUODU 1 k. butą bendrabučio tipo name, V a., Gluosnių g., Šilutėje (34 kv. m, namas renovuojamas). Tel. 8 610 64 952.
* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a. (25 kv. m, tvarkingas, ramūs kaimynai). Tel. 8 698 18 464.
* PARDUODU 1 k. butą M. Jankaus g. 9-3, Šilutėje, I a. (36 kv. m, tvarkingas, šildymas kietu kuru, miesto vanduo, boileris, yra garažas, 16 000 Eur). Tel. 8 636 36 120.
* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą II a., Gluosnių g., Šilutėje, renovuojamame name (įstiklintas balkonas, šarvuotos durys, plastikiniai langai, WC, atskirai vonia, laminatas). Tel. 8 631 29 135.

2 kambarių

* PARDUODU 2 k. butą Cintjoniškių g. 2, Šilutėje, II a. (su baldais, 34 kv. m, 7 500 Eur). Tel. 8 638 13 789.
* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, Dariaus ir Girėno g. 31 (55 kv. m, reikalingas remontas, 4 000 Eur). Tel. 8 641 78 179.
* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Gluosnių g. 9, II a. Kaina sutartinė. Tel. 8 634 31 509.
* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, II a., Ramučių g. 10 (42 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 31 547, po 15 val.
* PARDUODU 2 k. butą su mažuolu holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.
* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.
* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.
* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.
* Skubiai PARDUODU 2 k. butą (yra balkonas, padarytas remontas, yra garažas, tvartas, 5 arai žemės, kaina sutartinė). Tel. 8 698 44 104.
* PARDUODU tvarkingą 2 k. butą su patogumais Rusnėje, II a. (prie upės) arba KEIČIU į 1,5 k. butą Šilutėje. Tel. 8 644 45 572.
* Šilutėje, miesto centre, Vytauto g. 4 PARDUODU 56 kv. m butą, III

a. (virtuvė rekonstruota, pakeisti nauji radiatoriai, įstiklintas balkonas, plastikiniai langai, šarvuotos durys, yra rūšys). Tel. 8 641 71 286.
* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, II a. (reikalingas kapitalinis remontas). Tel. 8 630 28 441.
* PARDUODU 2 k. butą su mažuolu holu Šilutėje Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė) Tel. 8 673 55 268.
* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais Usėnuose (yra tualetas, vanduo, žemės, naujai pakeista kanalizacija, kūrenimas kietu kuru). Tel. 8 699 32 356.
* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Macikuose (nuosavas šildymas) arba KEIČIU į 1 k. butą su patogumais Šilutėje. Tel. 8 641 26 912.
* PARDUODU 2 k. butą Stoniškiuose, II a. Tel. 8 681 77 893, nuo 19 val., 8 641 58 351.
* PARDUODAMAS 55 kv. m butas Melioratorių al. 9, II a. (paliekame visus baldus, namas šiuo metu renovuojamas). Tel. 8 655 63 058.
* PARDUODU bendrabučio tipo butą Žemaičių Naumiestyje, IV a. (rekonstruotas, padarytas remontas, nuosavas šildymas). Tel. 8 652 54 539.

3 kambarių

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais, II a., Klaipėdos g., Šilutėje. Tel. 8 601 26 174.
* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškiuose (tvarkingas, yra balkonas, sodas, ūkinis pastatas, 2 malkinės, 11 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 630 04 189.
* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Užlieknioje (nuosavas šildymas, ūkinis pastatas, sodas, didelis rūšys). Tel. 8 699 17 708.
* PARDUODU 3 k. butą su holu Žalgirio g., II a., Šilutėje (2 tarifų elektros skaitiklis, boileris, tvarkingas) ir sodą su nameliu s. b. „Draugystė“. Tel. 8 682 57 072.
* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilių stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.
* PARDUODU 3 k. butą su holu Liepų g., I a., Šilutėje (76 kv. m, bute yra ir atskiras įėjimas, tinkamas ir komercinei veiklai, sutvarkyti dokumentai, 30 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 601 28 980.
* PARDUODU nestandartinį 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., II a., dviejų aukštų plytiniame name (72 kv. m, nuosavas šildymas, atskira automobilių stovėjimo aikštelė, arti mokykla, darželis, prekybos centrai, kaina sutartinė). Tel. 8 615 35 526, nuo 14 val.
* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Žemaičių Naumiestyje, Vingio g., II a. (reikalingas remontas, 12 000 Eur). Tel. 8 610 33 839.
* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Melioratorių al., IV a. (69 kv. m). Tel. 8 672 80 875.
* PARDUODU 3 k. butą su holu Kęstučio g., Šilutėje, III a., ne kampinis. Kaina 25 000 Eur. Tel. 8 676 89 701.

* PARDUODU 3 k. butą, rekonstruotą į 2 k. butą, Lietuvininkų g. 45, Šilutėje. Įėjimas iš kiemo pusės. Šildymas – kietu kuru. Kaina 25 000 Eur. Tel. 8 630 38 672, 8 650 55 617.
* Skubiai PARDUODU tvarkingą 3 k. butą Pagėgiuose, Vytauto g. 16-2. Kaina sutartinė. Tel. 8 656 48 111.
* PARDUODU 3 k. butą su visais baldais Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.

4 kambarių

* PARDUODU 4 k. butą Sodų g., I a., Šilutėje (79 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 683 70 305.
* PARDUODU 4 k. butą V a. (ne kampinis, 79 kv. m, tvarkingas, yra rūšys, 27 000 Eur). Tel. 8 601 900 24.
* PARDUODU 4 k. butą Šilutėje, Kudirkos g. 23 A, IV a. (79 kv. m, rekonstruotas, pakeistas vamzdynas, tvarkingas) arba KEIČIU į sodą su nameliu, tinkamu gyventi. Tel. 8 671 02 429.

NAMAI, PIRTYS

* PARDUODU naujos statybos vieno aukšto namą prie kelio Šilutė-Žemaičių Naumiestis, „naujuosiuose Macikuose“ (182 kv. m, pilnai įrengtas, be baldų). Namą apdaila raudonų plytų, kiemas išklotas trinkelėmis. Sklypo plotas - 29 arai, geras privažiavimas, graži ir rami vieta. Tel. 8 630 04 189.
* PARDUODU namą. Prie namo yra 33 arai žemės, ūkinis pastatas, šalia tvenkinys. Tel. 8 644 41 478.
* PARDUODU įrengtą namą Pagryniuose (2008 m. statybos namas, 26 arai žemės, ūkinis pastatas). Sklypą galima dalinti į dvi dalis ir namą pirkti be ūkinio pastato. Tel. 8 657 02 005
* Pagėgių kaime PARDUODU pusę namo. Atskiras kiemas ir įėjimas, ūkiniai pastatai, trifazė elektra, plastikiniai langai, 19 arų žemės. Kaina – 8 000 Eur. Tel. 8 650 94 033.
* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltnamis, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
* PARDUODU gerai įrengtą namą Darbininkų mikrorajone, Gegužės g. 17, Šilutėje (25 arų žemės sklypas, sutvarkyta aplinka, kaina 210 000 Eur). Tel. 8 658 83 770.
* PARDUODU namą Pagryniuose su pagalbiniais pastatais. Tel. 8 656 90 092
* PARDUODU namo antrą aukštą Šilutės miesto centre su daliniais patogumais. Reikalingas remontas. 12 000 Eur. Tel. 8 603 10 038.
* Skubiai ir nebrangiai PARDUODAMAS 2 aukštų namas Naujakiuriuose ir 10,3 ha miškas. Kainos sutartinės. Tel. 8 612 03 167.
* PARDUODU gerai įrengtą namą Pagryniuose, Naujoji g. 8 (300 kv. m, 30 arų žemės, hidroterminis šildymas, yra ir kieto kuro katilas, laistymo įranga). Tel. 8 652 22 849, 8 670 41 339.
* PARDUODU mobilų namelį (13 x 3,5 m, 2 miegamieji kambariai,

didelė virtuvė ir svetainė, 2 tualetai, dušas, plastikiniai langai ir durys), kaina sutartinė). Tel. 8 656 53 766.
* PARDUODAMAS gyvenamasis namas („alytnamis“, 5 kambariai, šildymas kietu kuru, miesto vandentiekis ir kanalizacija) bei 21 aro žemės sklypas Pagėgių sav., Stoniškių sen., Mažaičių k. Tel. 8 698 83 955.
* PARDUODU nebrangiai namą Bikavėnų k., Vainuto sen. Pasodybinis sklypas - 29 arai. Yra namas ir mūrinis ūkinis pastatas. Tel. 8 653 16 530.
* PARDUODAMAS naujos statybos gyvenamasis namas V. Kamanoto g. 3, netoli kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis (yra dalinė apdaila, 13 arų sklypas). Tel. 8 655 63 058, www.klaseta.lt

SODYBOS, VIENKIEMIAI

* PARDUODU sodybą vienkiamyje, Medalių k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.
* PARDUODU sodybą Pagėgių sav., Piktupėnų k. (istorinė vieta, molinis namas (buvusi mokykla), yra apie vieną ha žemės). Tinkama vieta verslui kurti. Kaina sutartinė. Tel. 8 652 52 050.

SODAI

* **Ilgam laikui IŠNUOMOJU sodą s. b. „Rasa“ (tuščias). Tel. 8 682 51 385.**
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšgiria“ (yra geodeziniai matavimai, elektra, šulinys, geras privažiavimas, tinka namo statybai). Tel. 8 674 83 236.
* PARDUODU „Baldininkų“ s. b. 6,9 arų sodą su namu (65,5 kv. m, kaina 25 000 Eur). Tel. 8 672 25 304.
* PARDUODU sodą s. b. „Šyšgiria“. Tel. 8 657 53 965.
* PARDUODU 7,5 arų sodo sklypą s. b. „Rasa“, geroje vietoje. Yra projektas namo statybai. Tel. 8 630 45 757.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšgiria“ (sausoje vietoje, tinka namo statybai). Sodas yra prie pat asfaltuoto kelio. Tel. 8 601 48 215.
* PARDUODU 6 arų sodo sklypą Aukštumalos 6-oji g. 25. Tel. 8 641 82 331.
* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“, 3 takas, 29 sklypas. Tel. 8 683 97 310.
* PARDUODU sodą s. b. „Draugystė“, sklypo Nr. 66., 4 takas (yra mūrinis namelis, elektra, vanduo, geodezinis išmatavimas). Tel. 8 658 35 818.
* PARDUODU sodą s. b. „Aušra“ (yra geodeziniai matavimai, tinka namo statybai, kaina sutartinė). Tel. 8 602 69 405.
* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, antrame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.
* PARDUODU 6 arų sodą su nameliu s. b. „Baldininkas“. Tel. 8 655 14 644.
* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyša“, Rožių take (yra elektros įva-

das, kadastriniai matavimai, vanduo laistymui). Tel. 8 656 22 881.
* PARDUODU du sodo sklypus s. b. „Baldininkas“ (yra elektra, medinis namelis, šiltnamis, vandens gręžinys, vaismedžiai). Tel. 8 611 25 047.
* PARDUODU 12 arų sodo sklypą s. b. „Pavasaris“ (yra 2 aukštų nebaigtas įrengti namelis, tvartelis, elektra, vanduo, gręžinys, aptverta teritorija tvora). Tel. 8 670 41 399, 8 652 22 849.

ŽEMĖ, SKLYPAI,

PIEVOS, MIŠKAI

IMONĖ BRANGIAI PERKA MIŠKĄ
Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus

Tel. 8 614 34 229

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

* PARDUODU žemės ūkio paskirties žemę: 1,5 ha ir 69 arų Juknaičių sen. Tel. 8 622 40 364.
* PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakiuriuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
* PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvininkų g. 55 A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas). Tel. 8 658 83 770.
* IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Usėnų, Stoniškių, Šilgalių kadastrinėje vietovėje. Tel. 8 640 92 708.
* PARDUODU 4 ha žemės. 1 ha – 2 600 Eur. Tel. (8 441) 41 677, Katyčiai.
* PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (visos komunikacijos) ir 15 arų namų valdos sklypą Technikumo g., Pagryniuose. Tel. 8 615 13 732.
* PERKU įvairų mišką. Sumoku notarui. Atsiskaitau tą pačią dieną. Tel. 8 619 65 682.
* PARDUODU 2,6 ha žemės ūkio paskirties žemės Juknaičiuose. Tel. 8 690 42 991.
* PARDUODU 29 arus ir 28 arus žemės ūkio paskirties žemės Traksėdžiuose ir 6 arų namų valdos sklypą Šmėlyno g. Tel. 8 648 52 208.
* IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Vilkyčių kadastrinėje vietovėje. Tel. 8 638 44 799.
* PARDUODU namų valdos žemės sklypus Pagryniuose, Pavasario g. (yra visos komunikacijos). Tel. 8 611 28 259.
* PARDUODU 1 ha miško ir IŠNUOMOJU 3 ha žemės ūkio paskirties žemę Pagryniuose. Tel. 8 600 15 524.
* PARDUODU 29 arų namų valdos žemės sklypą Šilutėje, Kuršių g. Tel. 8 646 77 271.
* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės gražinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.
* PARDUODU 2 ha žemės ūkio paskirties žemę Macikų kaimo ribose, prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis. Tel. 8 673 42 508.
* PARDUODU 16 ir 25 arų žemės sklypus namų statybai prie kelio Šilutė - Žemaičių Naumiestis. Šalia yra visos komunikacijos. Kaina sutartinė. Tel. 8 620 64 296, 8 611 28 548.
* PERKA: miškus ir žemes (dirbamas, pievas, nederlingas, apleistas), sodybas ir vienkiemius (gali būti su netvarkingais dokumentais, apleisti), butus, namus, patalpas bei kitą turta. Tel. 8 609 60 600.

BUTŲ NUOMA

* IŠNUOMOJU 1 k. butą su daliniais patogumais Šilutėje, Kudirkos g. (nėra karšto vandens ir dušo, depozitas – 300 Eur, nuoma 50 Eur). Tel. 8 634 18 402.
* IŠNUOMOJU nuosavo namo antrą aukštą. Tel. 8 681 41 807.

PATALPOS, PASTATAI

* PARUODU mūrines patalpas su žemės sklypu Traksėdžiuose. Tinka ūkininkauti, sandėliavimui, gamybinei veiklai, autoservisui ir t. t. Kaina – tik 6 000 Eur. Tel. 8 604 45 464.
* IŠNUOMOJU automobilių stovėjimo aikštelę, Šilutėje, Pramonės g.; PARUODU arba IŠNUOMOJU komercines patalpas Tilžės g. 29, Šilutėje; IŠNUOMOJU arba PARUODU komercines patalpas Panemunėje (buvusi kavinė). Tel. 8 601 20 504.
* IŠNUOMOJU 57 kv. m komercines patalpas M. Jankaus g. 9, Šilutėje. Tel. 8 656 48 762.

GARAŽAI

* PARUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.
* PARUODU kilnojamąjį garažą. 750 Eur, galima derėtis. Tel. 8 699 75 051.
* PERKU garažą už pieninės, pagėdautina su dokumentais. Tel. 8 633 77 799.

TRANSPORTAS



Geriausiomis kainomis **SUPERKAME** įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. Tel. 8 677 22 424.

UAB „Teidra“
Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui. Išrašome pažymas. Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

Audi

* PARUODU Audi A 6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiškai, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.
* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.
* PARUODU Audi 80 B4 (1995 m., 1,9 l, dyzelis, nauja TA, draudimas, pilkos spalvos, kaina sutartinė). Tel. 8 645 55 261.

Opel

* PARUODU OPEL CALIBRA (1993 m., 2 l, TA iki 2017 m. spalio, pridedu daug atsarginių dalių, geros būklės). Tel. 8 685 38 395.

VW

* PARUODU VW Scharan (1998 m., 1,9 l, TA, draudimas, 950 Eur) ir visą arba dalimis Renault Scenic (1998 m., 1,9 l, nėra TA, važiuojanti, 200 Eur). Tel. 8 616 71 977.
* PARUODU VW Passat (1995 m. pabaigos, universalas, 2 l, benzinas, nauja TA, tvarkinga, kaina sutartinė). Tel. 8 620 84 765.

* PARUODU VW Passat (1996 m., 2,6 l, benzinas, mėlynos spalvos, tvarkinga, yra TA, draudimas, kaina sutartinė). Tel. 8 694 76 403.
* PARUODU VW Transporter (1997 m., 2,4 l, dyzelis, 55 kW, žalios spalvos, geros būklės). Tel. 8 655 94 450.

Renault

* PARUODU Renault Scenic (1997 m., 1,9 l, TA, draudimas, 400 Eur). Tel. 8 633 56 932.
* PARUODU dalimis Renault Scenic (1998 m., važiuojanti, yra kablys), VW Golf II kabli ir Renault Scenic žieminės padangas su ratlankiais. Tel. 8 658 91 008.
* PARUODU Renault Scenic (2000 m., DCI, geros būklės, 1 200 Eur, galima derėtis). Tel. 8 687 97 064.

Fiat

* PARUODU Fiat Punto (1994 m., 1,1 l, benzinas, dujos, 300 Eur, galima derėtis). Tel. 8 683 79 090.

Citroen

* PARUODU Citroen C5 (2 l, HDI, pilkos spalvos, yra kablys, TA iki 2016-09, tvarkinga, kaina 1 500 Eur). Tel. 8 689 33 012.

Chrysler

* PARUODU Chrysler Voyager (1996 m., 2,4 l, benzinas, dujos, TA iki 2018 m., oro pagalvės, elektriniai langai, kondicionierius, kablys, lieti ratlankiai, naujos vasarinės padangos, tamsinti langai, tvarkinga). Tel. 8 614 88 109.

Kitas

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išieginų. Tel. 8 641 45 433

MOTOCIKLAI,

MOPEDAI

* PERKU rusišką motociklą ir mopedą bei jų dalis. Tel. 8 654 52 926.

BALDAI IR KITOS

BUITINĖS PREKĖS

REMONTUOJU AUTOMATINES SKALBIMO MAŠINAS. Atvažiuoju į namus. Tel. 8 670 67 646.

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUITINĖ TECHNİKĄ.** Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

* Nebrangiai PARUODU 4 durų spintą su antresolėmis ir dvigulę lovą su staliukais prie lovos. Baldai geros būklės. Tel. 8 609 42 998.

* PARUODU sekcija, ištiesiamą minkštą kampa su patalynės dėže, virtuvės spintele ir kitus namų apyvokos daiktus. Kainos sutartinės. Tel. 8 602 87 479.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika. **Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!** Atvykstame į namus. **PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS** Tel. 8 687 64142. Pramonės g. 1A.

GINTARAI

* Brangiai SUPERKU matinius šlifuos gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

SLIEKAI

* PARUODU rankomis gaudytus naktinius sliekus. Tel. 8 647 36 315.

FAUNA

* PARUODU dobermanų veislės kalytę. Tel. 8 672 98 733.

FLORA

* DOVANOJU gėlę - smulkialapį fikusą. Tel. 8 613 87 844.
* PARUODU rožių sodinukus: vijoklines, kamienines, stambiažiedes – arbatines ir šliaužiančias. Vynuoges. Tel. 8 670 77 409, 8 675 20 550.

ĮVAIRŪS

* PARUODU „Viasat“ su kabeliu ir pulteliu. Tel. (8 441) 41 677.
* PARUODU žoliapjovę-tractoriuką (dviejų dalgių 1 m pločio, yra priekaba ir plūgas, du kalnų dviračius (7 pavaru), akordeoną (60 bosų, rusiškas), plėvelę (1 x 1000 m). Tel. (8 441) 54 893, 8 690 59 377.
* PARUODU: minkštą kampa „Sabina“ (ištiesiamas, pilkai margas), garažą Klaipėdos g., Šilutėje, televizorių „Philips“ (70 cm įstrižainė). Kainos sutartinės. Tel. 8 630 43 200.
* Nebrangiai PARUODU: cisterną (2,7 t), cisterną (1 tonos), metalinius vartus (6 m pločio) ir metalinius vartelius (2 vnt., po 2 metrus) bei katilą „Vienybė 16“. Tel. (8 441) 41 631, Katyčiai.

* PARUODU medinius, rankų darbo vežimėlius gėlėms (labai gražūs, tinka sodybose, prie namo, soduose ir t. t.). Tel. 8 650 10 500.
* PARUODU: boilerį (100 l, naudotas), mažai naudotą vonią, dujų balioną su reduktoriumi, plastikines kėdes laukui (4 vnt.), siuvimo mašiną „Zinger“. Tel. 8 641 75 217.
* PARUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur). Tel. 8 685 27 006.

* PARUODU naujus garsinius prietaisus nuo paukščių - 40 Eur, klausos aparatą - 30 Eur ir prietaisą nuo kurmių ir kurklių - 18 Eur. Tel. 8 670 99 923.
* PARUODU žvyrą, smėlį, skalda, juodžemį. Atvežu. Vežu įvairius krovinius. Tel. 8 653 73 174.

MALKOS, BRIKETAI,

AKMENS ANGLIS

PARUODU atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų. Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu. Tel. 8 683 59 223.

PARUODU:
- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. 1 paketo kaina 72 Eur.
- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų. 1 ermetrio kaina 34 Eur. Tel. 8 683 59 223.



ZEMERA
Galime atvežti.
Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.

GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARUODA:
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.

NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.

ŠILUTĖS AGROCHEMIJA Uždaroji akcinė bendrovė
TAIKOMOS NUOLAI DOS
Dažymo įrankiams - 15 %
Statybiniam glaistui - 15 %
"Pro deco" impregnantas medienai - 20 %
Vazonams - 20 %
Vandens šildytuvams - 15 %
Daigykloms - 20 %
Kreiptis: Geležinkelio g. 6B, Šilutė. Tel./fax. (8 441) 78 226.

* PARUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.

* PARUODU įvairias malkas (beržo, uosio, ažuolo, juodalksnio ir t. t.) bei atraižas. Vežame nemokamai įvairiais kiekiais nuo 6 iki 70 kub. metrų. Tel. 8 689 12 119.

* PARUODU malkas. 1 metras/17 Eur. Atvežu. Tel. 8 672 00 349.
* PARUODAME akmens anglį, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

* PARUODAME beržų, juodalksnio skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.

* PARUODAME akmens anglį, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

* Pigiausiomis kainomis PARUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.

* PARUODAME beržų, juodalksnio skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.

* PARUODU atraižinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų. Tel. 8 683 59 223.

* PARUODU malkas, sudėtas ant padėklų. 1 padėklo kaina - 49,24 Eur. Tel. 8 683 59 223.

* PARUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.

* PARUODU pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.

* AKCIJA! PARUODU mišrias, spygliuočių ir lapuočių malkas. Senjorams taikome nuolaidas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.

* PARUODU mišrias lapuočių malkas, pjautas po du metrus, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu. Tel. 8 623 96 101.

* Nebrangiai PARUODU malkas. Tel. 8 618 30 565.

* PARUODU sausas alksnines malkas. 12 erdmetrių/250 Eur. Atvežame nemokamai. Tel. 8 634 21 662.

* PARUODU 2 metų džiovinatas skaldytas mišrias malkas (2 priekabas). Tel. 8 698 841 82.

* PARUODU įvairias lapuočių malkas. Supjautas po 3 metrus, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu nemokamai. Tel. 8 620 60 793.

* Gamintojas nebrangiai PARUODA ažuolo, uosio ir beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus. Atveža. Tel. 8 622 29 083.

* PARUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

* Pigiausiomis kainomis PARUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.

STATYBINĖS

MEDŽIAGOS, TECHNIKA

* PERKU betono maišyklę. Tel. 8 620 91 508.

* PARUODU sendintas raudonas plytas iš Belgijos (apie 3000 vnt., 1 vnt./0,20 Eur). Tel. 8 612 09 039.

* PARUODU keramikius blokelius (335x120x90, 4000 vnt., 1 vnt./0,25 Eur). Tel. 8 636 03 547.

* ATUODU lauko akmenis. Tel. 8 655 11 008.

* PARUODU raudonas vokiškas plytas (1 vnt./0,45 Eur, galima derėtis). Tel. 8 654 81 222.

* Nebrangiai ir sąžiningais kiekiais PARUODU lapuočių malkas: beržo, juodalksnio, uosio ir ažuolo. Atvežu nemokamai. Ir PARUODU 1 tonos plastikines talpas. Tel. 8 629 23 330.

* Lentpjūvėje pjauname, impregnuojame, obliuojame ir PARUODAME statybinę medieną: dvigubo pjovimo lentas, tašus, murlotas, gegnes, lentas tvorai ir t. t. Tel. 8 678 89 025, kokybmedis@gmail.com

* PARUODU trinkelės (1 kv. m kaina - 5,30 Eur (5 cm storio), 6 cm storio - 6 Eur/1 kv. m). Tel. 8 605 69 979.

* PARUODU statybinę medieną: gegnes, sijas, lentas, pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 610 11 053.

* PARUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rąstų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rąsto storis iki 1 m). PREKIAUJAME statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabučių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

**PERKU, PARDUODU,
NUOMOJU – mokami**

**Skelbimo
paryškintu
šriftu kaina 2,00 €**

**Sveikinimai be nuotraukos 9,00 €
Sveikinimai su nuotrauka 10,00 €**

Šilutė 14

**2016 m. gegužės 17 d.,
antradienis**

METALO SUPIRKIMAS

**ERAMETA DIDŽIAUSIOMIS
KAINOMIS
SUPERKAME
juodojo ir spalvotojo
METALO LAUŽĄ,**
seną buitinę techniką ir automobilius,
išrašome pažymas

**BRANGIAUSIAI
PERKAME ALIUMINIO
LAUŽĄ.**
- akumulatorius – 0,43 €/kg
Tilžės g. 48, Šilutė
(buvusios „Drobės“ ceche)
Tel. 8 679 88 839.

**UAB „Metlana“
geriausiomis kainomis
superka:**
- juodojo ir spalvotojo metalo
laužą;
- seną buitinę, elektroninę
techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir
nevažiuojančius automobilius.
Išrašome utilizavimo pažymas.
Galime pasiimti savo transportu.
Tel. (8 441) 57 153,
8 687 42 857, 8 656 21 769.
Pramonės g. 6F, Šilutė

**ŽEMĖS ŪKIS
VAISIAI, DARŽOVĖS,
GRŪDAI**

* PARDUODU sėklines ir valgomąsias bulves. Tel. 8 639 97 193.
* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 654 64 604.
* PARDUODU valgomąsias bulves „Vineta“. Kaina sutartinė. Tel. 8 609 46 383.
* PARDUODU pašarines bulves. 1 kg/0,05 Eur. Tel. 8 639 47 877.
* Nebrangiai PARDUODU sėklines ir pašarines bulves. Tel. 8 628 17 188.
* PARDUODU kaimiškus produktus: pienu, grietinę, varškę, sūrį, sviestą, kiaušinius. Tel. 8 685 77 897.
* PARDUODU šviežią, skanų ožkų pienu. Tel. 8 639 96 853.
* PARDUODU valgomąsias bulves „Vineta“ ir „Presto“. Tel. 8 699 92 160.
* PARDUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 633 94 596.
* PARDUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 658 29 239.
* PARDUODU vasarinius kvietrugius „Nilex“ (išvalyti, tinka sėklai). Tel. 8 698 49 816.
* PARDUODU avių-pelūškų mišinį. Tel. 8 655 11 008.
* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 650 54 085.
* PARDUODU vasarinius česnakus, svogūnus, valgomuosius burokėlius. Tel. 8 648 58 779.
* PERKU didelės valgomąsias bulves. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 699 49 540.
* PARDUODU valgomuosius burokėlius ir pašarinius runkelius. Tel. 8 643 62 339.
* PARDUODU žieminius kvietrugius, avižas ir vasarinius kviečius „Triso“ C2 sėklai. Tel. 8 687 42 847.
* PARDUODU sėklinius kviečius ir kvietrugius. Tel. 8 659 64 537.

* PARDUODU nestandartines ir valgomąsias bulves, kviečius, kvietrugius ir rugius. Galiu sumalti ir atvežti. Tel. 8 686 37 424.
* Ūkininkas Steponas Mockus PARDUODA obuolių po 30-50 ct/kg. Makių k., Žemaičių Naumiesčio sen. Tel. 8 675 74 834, 8 687 37 041.
* **PARDUODAME vasarinius grūdus, belukštes avižas C2 „Oliver“, avižas su lukštu „Skorpion“, miežius „Propino“, kvietrugius „Nagano“, kvietukus „Hamlet“, žirnius „Raspekt“, vikius, avižų ankštinių mišinį, raudonuosius dobilus, daugiamečių žolių įsėliui. Kaina sutartinė. Tel. 8 603 36 863, 8 603 36 877.**

* PARDUODU sėklinius grūdus: vasariniai kviečiai „Colada“, vasariniai kvietrugiai „Nagano“ ir avižos „Selma“. Tel. 8 655 07 279.
* PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.
* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

KARVĖS, VERŠELIAI
Užsienio įmonė **BRANGIAI PERKA VERŠELIUS** auginti (iki 2 mėn.) Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
● Sveria el. svarstyklėmis.
● Atsiskaito iš karto.
● Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

**agaras PERKA
KARVĖS, BULIUS,
TELYČIAS**
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėšinius) ATSIŠKAITO IŠ KARTO
Tel. (8-652) 78244
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

PERKA GALVIJUS
KARVĖS, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-686) 01461

**UAB „Galvijų centras“
PERKA VERŠELIUS
NUO 2 SAVAIČIŲ
MOKAME 6-21% PVM.**
Atsiskaitome iš karto.
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:
Tel. 8-441-43220, 8-655-95556,
8-699-94808

**UAB „Grovida“ PERKA
karves, bulius, telyčias.**
Atsiskaito iš karto.
Sveria sąžiningai el. svarstyklėmis.
Tel. 8 699 26 969,
8 685 01 800

Įmonė PERKA galvijus:
Karves - iki 1,20 Eur
Telyčias - iki 1,30 Eur
Bulius - iki 1,50 Eur
Tel. 8 698 88 676.

VAIDO FIRM
www.vaidofirma.lt
Macikų k. Šilutės r.

VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI
TEL. 8 601 39 799
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ.
ATVAŽIUOJAME IR DĖL VIEŠO.
BELGŲ MĖLYNUJŲ IR KITŲ MĖŠINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI.
VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI
TEL. 8 671 71 040
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI.
SVERIAME IR ATSIŠKAITOME VIETUJE.

UAB "Jaujupis-Tomeva"
nuolat
PERKA VERŠELIUS
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.
Tel. 8 609 90 806.

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA
karves, bulius, telyčias**
tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža
8 678 52 008
8 678 65 644

UM UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

* PARDUODU veršingas karves. Tel. 8 645 27 314.
* PARDUODU 5 veršių karvę su veršiu. Tel. 8 604 61 627.
* PARDUODU dvi karves. Viena karvė/400 Eur. Tel. 8 650 37 549.
* PARDUODU vieno veršio karvę. Tel. 78 698 71 015.
* PARDUODU veršingą telyčią. Tel. 8 635 80 637.
* PARDUODU gimusių pienučių telyčaičių. Tel. 8 614 76 153.
* PARDUODU veršingą telyčią, veršiusis birželio mėn. Tel. 8 652 75 882.
* PARDUODU veršingą karvę. Tel. 8 610 60 844.
* PARDUODU mėsinę veršingą telyčią. Veršiusis liepos mėn. Tel. 8 631 63 589, 8 650 94 240.
* Ūkininkas PERKA veršelius auginimui. Tel. 675 84 023.
* PARDUODU veršingas karves. Tel. 8 655 11 545.
* PARDUODU telyčią (1metų 2 mėn., 200 Eur). Tel. 8 630 17 101.
* PARDUODU šviežiapienę karvę ir veršingą telyčią, veršiusis rugpjūčio mėn. Tel. 8 685 58 984.
* PARDUODU dvi mažas, pienučių veislės telyčaites. Tel. (8 441) 47 268, Kintai.

KIAULĖS, PARŠIUKAI
* PARDUODU įvairaus svorio kiaules pasiskerdimui. Tel. 8 616 51 496.
* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.
* PARDUODU didelį paršą. 1 kg/1,50 Eur. Tel. 8 606 03 812.
* PARDUODU mėšinius paršius. Tel. 8 641 21 625, Usėnai.
* PARDUODU mėsinę kiaulę skerdimui. Tel. 8 656 64 572.
* PARDUODU ekologiškai užaugintą kiaulę. Tel. (8 441) 46 106, 8 655 16 912.
* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.
* PARDUODU mėšines kiaules. Tel. 8 603 47 685.
* PARDUODU 6 savaičių paršius. Tel. 8 653 42 269.
* PARDUODU paršius. Tel. 8 637 42 625.
* PARDUODU mėšines kiaules. Tel. 8 616 51 461.
* PARDUODU kiaulę. 1 kg/1,60 Eur. Tel. 8 633 96 505.

AVYS, OŽKOS
* PARDUODU ėriuką (3 savaičių) ir avių vilnas. Tel. 8 651 47 046.
* PARDUODU avis. Tel. 8 651 47 046.
* PARDUODU ėringas avis ir jų palikuonius bei aviną (veislinis, 2,5 metų). Tel. 8 643 74 377.
* PARDUODU juodgalves avytes su ėriukais. Tel. 8 673 02845

ARKLIAI
* PARDUODU 5 metų kumelę. Tel. 8 654 14 929.
* Įmonė nuolat **SUPERKA įvairaus imitimo arklius. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.**

TRIUŠIAI
* PARDUODU triušių narvus. Tel. 8 602 70 769.
* PARDUODU „Avinų“ ir „Flandrų“ veislės triušius (nuo 1 mėn.). Tel. 8 652 68 113.

PAUKŠČIAI
* PARDUODU perlines vištas (pentardos). Tel. 8 681 53 550

BITĖS
* PARDUODU tris avilius. Tel. 8 602 70 769.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA
* PERKU hidraulinį presą, guolių ir įvorių įpresavimui. Tel. 8 698 49 816.
* PARDUODU grėblį-vartytuvą „Dobilas“. Tel. (8 441) 44 630.
* PARDUODU diskinę šienapjovę, grėblį „Dobilas 6“, generatorių, melžimo agregatus. Tel. 8 652 58 337.
* PARDUODU diskinę šienapjovę, kitkinius presus „New Holland“ ir „Forstrit“, rusiškus vagotuvus. Tel. 8 652 02 039.
* PARDUODU traktorių „JUMZ“. Kaina sutartinė. Tel. (8 441) 46 106, 8 655 16 912.
* PARDUODU kultivatorių su akėčiomis, dviejų vagų plūgą, vandeniui vežti cisterną, priekabą (tvarkingi dokumentai). Tel. 8 655 99 402.
* PARDUODU šieno-šiaudų ryšulinį presą „Fortschritt K-454“. Tel. 8 637 18 972.
* PARDUODU traktorių „MTZ-82“ (didžioji kabina, iš Vokietijos) ir javų kombainą „Class“. Kainos sutartinės, galima pirkti išsimokėtinai. Tel. 8 657 85 059.
* PARDUODU traktorių „T-40 AM“ (geros būklės), rusišką pašarų dalytuvą, frežą (4 m pločio) ir prikabinamą mėšlo krautuvą. Tel. 8 650 21 235, 8 650 21 238.
* PARDUODU švedišką grūdų sėjimąją. Tel. 8 685 41 257.
* PARDUODU savadarbį traktoriuką su traktorius „T 25“ varikliu ((gerai dirbantis, be dokumentų, kaina sutartinė). Tel. 8 683 04 239.

SIŪLO DARBA
Litorina
reikalingas (-a)
PARDAVĖJAS (-A) –
KONSULTANTAS (-Ė).
Kreiptis: Pramonės g. 5,
Šilutė, tel. 8 441 62413
Gyvenimo aprašymą siųsti
el. p. info@litorina.lt

IEŠKOME VAIRUOTOJŲ, turinčių CE kategoriją darbui Europoje, darbas kadencijomis. Dirbame jau 19 metų, draugiškas kolektyvas. **Skambinti 865552001**

Parduotuveje „Drogas“ nuolatiniam darbui REIKALINGA PARDAVĖJA – KONSULTANTĖ.
Kreiptis: į parduotuvę „Drogas“, Lietuvininkų g. 39, Šilutėje, arba tel. (8 441) 75 343.

IEŠKAI DARBO?
Įmonė UAB „BIURO“ kviečia dirbti:
● STALIUS-STAKLININKUS,
● OPERATORIUS PRIE ĮRENGIMŲ,
● PAKUOTOJUS,
● PAGALBINIUS DARBUOTOJUS.
Daugiau informacijos telefonu 8 699 04 263.

* REIKALINGA auklė, pageidautina be žalingų įpročių, dviem vaikams (1,5 ir 3,5 metų amžiaus) nuo birželio 2 iki birželio 16 d., užmokestis – 200 Eur. Tel. 8 671 01 060.
* **Naujai atsidariusioje grožio studijoje SIŪLOME darbo vietas kirpėjoms (-ams). Tel. 8 652 44 787.**
* **Įmonė skubiai IEŠKO operatoriaus, darbui su programinio valdymo frezavimo apdirbimo centrais. Galimybė apmokyti darbo vietoje. Tel. 8 655 83 674.**
* **Kebabinėje REIKALINGA parduovėja-paruošėja. Geros darbo sąlygos, geras atlyginimas. Tel. 8 674 67 241.**
* Ūkininkui REIKALINGAS darbininkas. Apgyvendiname. Tel. 8 670 61 037.
* **REIKALINGI E kategorijos vairuotojai važiuoti į Rusiją. Tel. 8 650 46 747.**
* Įmonei REIKALINGI trinkelų klijimui tvarkingi darbininkai. Tel. 8 630 78 655.

IEŠKO DARBO
* Vyras IEŠKO DARBO ūkyje. Moka melžti karves. Reikalingas apgyvendinimas. Tel. 8 635 30 788.
* Patyręs glaistytojas-dažytojas IEŠKO DARBO. Tel. 8 601 14 799.
* Moteris IEŠKO DARBO, turi aukštesnį išsilavinimą. Gali dirbti technologe gamyboje, siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 615 59 020

STATYBOS DARBU PASLAUGOS

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40€
864036105

Betonuojame grindis. Tinkuojame sienas gipsiniais ir kalkiniais - cementiniais mišiniais.
Tel. 8 655 63 058

MOBILAUS MALŪNO paslaugos
Grūdų malimo, traiškymo metu įterpiami kliento turimi pašarų papildai ir pašarinės žaliavos.
Kreiptis tel. 8 682 19047.



Grindų BETONAVIMAS
PAGRINDO RUOŠIMAS BETONAVIMUI



Tel. 8 658 70 233, 8 638 76 687.

GRINDŲ BETONAVIMAS
VOKIŠKA ĮRANGA.
Tel. 8 634 17 512.

ILGAAMŽIŠKIAUSIA ir PAŽANGIAUSIA PASTATŲ ŠILTINIMO TECHNOLOGIJA
Granulėmis su klijais
Glueporas.lt 8 608 64000

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNOJIMAS



Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė).
Tel. 8 686 24 391.

* Darome pamatus, mūrį, dengiamie stogus, statome tvoras ir lauko bei vidaus židinius. Tel. 8 630 45 757.

* Statybininkų brigada dengia įvairių tipų stogus ir montuoja tvoras. Tel. 8 638 46 318, 8 689 72 055. * Dengiamie ir skardinamie stogus. Tel. 8 656 84 991.

* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas,

betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

* Kokybiškai atliekame mūro darbus. Turime ilgametę darbo patirtį. Tel. 8 612 80 432.

* Atliekame fasado šiltinimo darbus, purškiamie dekoratyvinie tinkai automatinie būdu. Atliekame lankstymo bei skardinimo darbus. Tel. 8 633 82 326.

* Atliekame visus vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame plyteles, glaistome, dažome, taptuojame. Tel. 8 648 11 674.

* Vyrai ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, taptuoja. Tel. 8 673 57 197.

* Šiltiname fasadus, klijuojame polistirolą, armuojame, dedame dekoratyvinie tinkai, tinkuojame vidaus sienas gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS

KLOJAME TRINKELĖS
Konsultuojame
Dedame bortelius
8-677-28841

* Kokybiškas trinkelė klijimas. Borteliu bei laiptu statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.

ELEKTROS DARBŲ PASLAUGOS

* Elektrikas atlieka visus instaliacijos darbus. Tel. 8 638 79 540.

SANTECHNIKOS PASLAUGOS

* Įrengiamie gręžtinius šulinius. Prijungiamie hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

* Atlieku kokybiškai visus santechnikos darbus Šilutėje ir aplink Šilutę. Vonios darbai, šildomų grindų ir radiatoriu instaliavimas bei valymo įrenginių montavimas. Tel. 8 638 11 909.

* Atliekame visus santechnikos darbus. Tel. 8 605 45 192, 8 603 34 606.

* Santechnikos-šildymo darbai: vamzdynų keitimas, renovacija, radiatoriu montavimas, šildomos grindys, individualių namų santechnikos dalies ir šildymo įrengimas, kieto kuro katilinės. Tel. 8 601 63 481.

VONIŲ MEISTRO PASLAUGOS

* Ilgalaikis vonių restauravimas pagal technologiją „Vonia vonioje“. Tik per 2 val. įsenąjį ketaus vonią įmontuosime naują akrilinę vonią iš austriško akrilo www.vonumeistras.lt Tel. 8 619 48 676.

VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS

* VEŽU smėli, žvyrą ir įvairius krovinius iki 6 tonų nedideliu savivarčiu. Mini ekskavatoriaus paslaugos. Tel. 8 676 70 144.

* Veža iš/į Airiją, Angliją keleivius, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.

* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinai“, „plačiavikšris“), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinį laužą. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

* Igu, aukštu mikroautobusu VEŽU įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

KAMINŲ, KROSNIŲ VALYMO IR STATYMO PASLAUGOS

* Remontuoju, valau, statau krosnis ir židinius. Tel. 8 643 53 869.

* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

SKARDINIMO DARBAI

* Atliekame skardinimo darbus. Dengiamie stogus. Sukame skarda ūkinis pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Vėjalentės, kaminai, lietaus nuvedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

* Dengiamie, keičiamie stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

METALO IR KALVIŠKŲ GAMINIŲ GAMYBA IR MONTAVIMAS

* Gaminame vartus, tvoras, stogelius, turėklus, lauko baldus, sūpuokles, šašlykines ir kitus įvairius kalviškus darbus. Tel. 8 610 03 741, 8 687 81 912.

LAUKO BALDŲ GAMYBA

2016 m. gegužės 21 d., šeštadienį,

Uostadvario uoste,
Rusnės sen., Šilutės r.

LAIVŲ PARADAS NEMUNO DELTOJE

RENGINIO VEDĖJAS
M. BUDRAITIS

Kviečiame visus, prieš dvejus metus nespėjusius ir visus dalyvavusius, prisijungti prie 2 – ojo Laivų parado. Bandykime pagerinti Lietuvos rekordą – ilgiausią laivų vilkstinę!

Programa:
09.00-10.00 val. laivų registracija.
10.00-11.00 val. kapitonų pasitarimas.
11.00-12.00 val. atrakcijos, loterijos, kontaktų mugė.
12.00-12.30 val. kapitonų eisena su Reprantaciniu pučiamųjų orkestru.
12.30-12.45 val. sveikinimai.
12.45-13.30 val. Reprantaciniu pučiamųjų orkestro programa „Mambo jambo“.
13.30 val. laivų rikiavimasis išplaukimui, patrankos salvė, skelbianti Laivų parado pradžia, išplaukimas į marias, 4 pasaulio šalių vainikų nuleidimas Kuršių mariose žuvusiems pagerbti.
14.30 grįžimas į Uostadvario uostą.
14.30-15.30 val. mugės tęsinys.

Laivų savininkus, norinčius dalyvauti parade, prašome registruotis iš anksto tel.: 8 647 26719 arba 8 645 65769.

Jeį šiemet Jūsų laivas neplaukia nenusiminkite – norintys stebėti vainikų nuleidimo ceremoniją mariose, bus plukdomi Jums paruoštais laivais!

Partneriai:



Rėmėjai:



Informacija bus nuolat atnaujinama

Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?

Susirinkimai vyksta:

antradieniais - 19 val.

ketvirtadieniais - 19 val.

sekmadieniais - 17 val.

Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje

Tel. 8 603 53 313.

* GAMINAME lauko baldus, suolus, stalus, sūpynes, pavėsines. Pristatymas visoje Lietuvoje. Tel. 8 627 92 799, www.azuolbaldis.com

* GAMINŲ ir PARDUODŲ supynes, lauko baldus, pavėsines, šulinių apdailas iš ažuolo. Tel. 8 650 28 324.

* GAMINŲ pagal užsakymus ir PARDUODŲ lauko pavėsines. Tel. 8 637 26 612.

BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių beikčių baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

PASKOLOS

Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.

Lietuvinių g. 12, Šilutė.
Tel. 8 619 59 739.

* Suteikiu paskolą. Užstatas: žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba. Tel. 8 619 65 682.

* Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.

GEODEZINIAI MATAVIMAI

Gegužės 26-29 dienomis cirkas atvyksta į Šilutę su NAUJA PROGRAMA! (Šilutės Pamario mokyklos kieme)

GYVŪNŲ PLANETA

26 ir 27 d. - 19.00 val.
28 d. - 17.00 val.
29 d. - 14.00 val.



VIP CIRCUS

Artistai iš Kinijos, Belgijos, Vengrijos, Latvijos, Ukrainos ir Lietuvos. Programoje: didžiosios papūgos, Andalūzijos arkliai iš Belgijos, šunys - akrobatai, vilkai - šunys

Tel. informacijai: +37068511910; +37068577419
Organizatoriai: Agnė ir Mykolas Zovoai

www.vipcirkas.lt
facebook www.facebook.com/VipCirkas

AKCIJA! 2 bilietus perki, trečias nemokamai. Akcijos sąlygos www.vipcirkas.lt

Biliety kainos: 9 Eur, 10 Eur ir 11 Eur, o vaikams iki 3-ju metų NEMOKAMAI

IŠSIKIRPK šią „Šilokarčemos“ skrajutę ir pirkdama du bilietus, trečią gausi NEMOKAMAI.

Ar žinai, kad...

Gegužės 17 d., antradienis

teka 05:10
leidžiasi 21:21
dienos ilgumas 16:11
Oro temperatūra +7°C / +11°C
Didelis debesuotumas, lietus

Vardadienius švenčia:

Paskalis, Virkantas, Gailė, Bazilė

Pasaulio informacinės visuomenės diena

Tarptautinė diena prieš homofobiją

Gera pradžia - pusė darbo

Gegužės 18 d., trečiadienis

teka 05:08
leidžiasi 21:23
dienos ilgumas 16:15
Oro temperatūra +8°C / +13°C
Debesuota, lietus

Vardadienius švenčia:

Erikas, Erdvilas, Rytė, Julita, Venancijus

Tarptautinė muziejų diena

Tarptautinė žavėjimosi augalais diena

Jaučiui sprando nenulenksi

Gegužės 19 d., ketvirtadienis

teka 05:07
leidžiasi 21:25
dienos ilgumas 16:18
Oro temperatūra +9°C / +16°C
Debesuota, nedidelis lietus

Vardadienius švenčia:

Gilvinas, Tauras, Celestinas

Pasaulinė Hepatito diena

Asilo galvą beturėdamas, bet gražiai bekalbėdamas visiems patiksi ir dar protingas liksi.



Nudistų paplūdimyje mergina prieina prie baro ir užsisako kokteilį. Barmanas stovi ir nenuleisdamas akių apžiūrinėja merginą.

– Ko čia spoksai? Nuogos moters nematei?

– Mačiau, – atsako barmanas, – tik va mąstau, iš kurios vietos tu pinigų ištrauksi.

Meteorologai prognozuoja karštą ir saulėtą vasarą. Būtų gerai kaip nepraleisti tos dienos...

Liūdna man, norėtusi kompanijos. Nedidelės. Geriausiai – naftos.

Lošimas Nr. 1209
Data: 2016-05-11

Skaičiai: 04,08,19,20,30,38 13 (auksinis) +26, +29

Lietuvoje laimėti prizai

Žaidimas	Laimėjimas
6 * sk.	27 642 349,00
6 skaičiai	2 281 438,00
5+1*	694 344,79
5+1 skaičius	10 101,00
5 skaičiai	354,00
4 skaičiai	18,50
3 skaičiai	2,00
2+1 skaičius	1,00

* Kai tarp 6 pagrindinių sk. iškrenta auksinis sk.

Miela Nijole,
tegu visos dainos suskambės
tarsi **Jubiliejaus** sutartinė.
Tegu bus daug **džiaugsmo,**
laimės ir meilės.

Jubiliejaus proga **NIJOLĘ VYKERTIENĘ,** gyv., Katyčiuose, nuoširdžiai sveikina Katyčių neigaliųjų draugija

Giedrų dienų Jums linkime,
Daug sukakčių dar švęst,
Ilgų ilgiausių metų,
bei džiaugsmo gyvent.

TOMĄ AUŽBIKAVIČIŲ, gyv. Katyčiuose, gimtadienio proga nuoširdžiai sveikina Katyčių neigaliųjų draugija

Padėka

Už nuoširdų rūpestį, skirtą dėmesį, už galimybę judėti be skausmo nuoširdžiai dėkoju Šilutės liginės Traumatologijos skyriaus gydytojams **PAULIUI PIESLIAKUI** ir **ANDRIUI TUBIUI** bei visam personalui.



Birutė Šešperienė

* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

BUHALTERINĖS APSKAITOS PASLAUGOS

Lošimas Nr. 1049
Data: 2016-05-15
Skaičiai: 17 15 51 20 47 54 39 26 12 41 11 19 45 08 74 38 01 49 36 63 60 46 23 21 05 44 67 29 34 42 16 52 24 66 33 18 43 03 (keturi kampai, eilutė, įstrižainės)
35 75 68 37 69 65 40 13 48 70 14 (visa lentelė)

Žaidimas Laimėjimas
Užbraukus visą lentelę 22 693,00
Užbraukus įstrižainės 75,50
Užbraukus eilutę 2,00
Užbraukus keturis kampus 5,00

Papildomi prizai

Bilietas	Prizas
0254975	2500 Eur
0076058	3000 Eur
0305421	4000 Eur
024*119	600 Eur
0105619	Automobilis „Opel Astra“
0278597	Automobilis „Opel Astra“
0502835	Automobilis „Opel Astra“
008*346	Pakvietimas į TV studiją
042*650	Pakvietimas į TV studiją
005*517	Pakvietimas į TV studiją
049*052	Pakvietimas į TV studiją

* Kvalifikuota buhalterė tvarko individualių įmonių, UAB, ūkininkų ir dirbančių pagal individualią veiklą buhalterinę apskaitą. Tel. 8 650 72 947.

AUTOMOBILIŲ REMONTO PASLAUGOS

* Automechanikas remontuoja automobilius ir atlieka dažymo darbus. Tel. 8 638 79 540.

KITOS PASLAUGOS

* Deimantinėmis karūnomis gręžiamame įvairaus diametro kiaušymėse (kanalizacijai, ventiliacijai, kaminams ir t. t.) atliekame įvairius statybos ir remonto darbus. Pjauname ertmes langams, durims. Išvežame statybinių laužą. Tel. 8 657 71 565.

* **Autobokštelio NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas.** Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.

PAŽINTYS

* 75 metų našlė SUSIPAŽINTŲ su našliu nuo 75 iki 82 metų, rimtam gyvenimui. Tel. 8 645 27 352.

* Paprastas 29 metų vaikinys norėtų SUSIPAŽINTI su panele. Tel. 8 638 45 347.

* Paprastas 31 metų vaikinys iš Šilutės rajono SUSIPAŽINTŲ su vieniša, paprasta mergina ar moterimi, nuo 25 iki 40 metų iš Šilutės rajono, rimtai draugystei ar šeimos sukūrimui. Tel. 8 635 05 361.

* 56 metų našlė SUSIPAŽINTŲ su rimtai į gyvenimą žiūrinčiu draugu, nuo 56 metų. Tel. 8 690 32 147.

* Moteris SUSIPAŽINTŲ su vyru nuo 50 metų draugystei. Tel. 8 605 96 993.

Brangi Mamyte,
Ir gerai, kad eini, kad veržiesi, svajoji,
Kad šypsaisi linksmai, arba tyliai verki.
Ir gerai, kad sava širdimi išmatuoji,
Laimę, džiaugsmą, kančias, net viltis ateity

Juk žinai - nebegrįš atgalios kas praeina,
Negali nei sustot, nei palaukt negali.
Gal gerai, jog atrodo, kad metai praeina,
O gyvenimas lieka dar vis ateity...

Garbingo jubiliejaus proga mylimą žmoną ir mamytę **LAIMUTĘ DIJOKIENĘ,** gyv. Šilutėje, nuoširdžiai sveikina artimieji

ŠILUTĖS 505 M. ŠVENTĖS PROGRAMA 2016 M. GEGUŽĖS 28 D.

ISTORINĖJE VERDAINĖS GYVENVIETĖJE
NUO 9.00 IKI 9.30 VAL. AKCIJA „ŠVENTINĖ SPAUDA + KAVA“.

ISTORINĖJE ŽIBŲ GYVENVIETĖJE

11.00 –12.30 VAL. „GIMTADIENIO PUSRYČIAI IMPROVIZUOTOJE ŽIBŲ KAIMO ARBATINĖJE“

Vydūno skverelyje, Tilžės gatvėje 15.15 VAL.

SKULPTORIŲ AUŠROS JASIUKEVIČIŲTĖS IR DAUMANTO KUČO (VILNIUS) PARODOS „MAŽOJI SKULPTŪRA“ ATIDARYMAS DALYVAUJANT AUTORIAM.

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos pastogėlėje

16.00 VAL. „GĖLĖ PASAKĖ VĖJUI...“ – POEZIJOS IR DŽIAZO IMPROVIZACIJOS PAGAL HENRIKO RADAUSKO EILES. ATLIEKA AKTORĖ DALIA JANKAUSKAITĖ IR DŽIAZO VIRTUOZAS VYTAUTAS LABUTIS.

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Vasaros kiemelyje

ISTORINĖJE CINTJONIŠKIŲ GYVENVIETĖJE

13.00 - 14.30 VAL. „JUDAM SU CINTJONIŠKIAIS“. Sporto programa.

Šilutės pirmosios gimnazijos stadione

ISTORINĖJE ŠILOKARČEMOJE

NUO 10.00 VAL. ŠVENTINĖ MUGĖ. Tautodailininkų, amatininkų dirbinių mugė

Lietuvininkų gatvėje

11.00 VAL. MIESTO ISTORIJS ŽINOVŲ ORIENTACINĖS VARŽYBOS „ATRASK SENĄJĄ ŠILUTĘ“.

Pradžia - Šilutės uoste

NUO 12.00 VAL. KLAIPĖDOS REGIONO TURIZMO INFORMACIJOS CENTRŲ MUGĖ

Prie Šilutės H. Šojaus dvaro

12.00- 19.00 VAL. RENGINYS „PRAMOGADIENIS“

Senjojo turgaus aikštėje

12.00 VAL. MIESTO ISTORIJS JUNGTYS - „ŠILUTĖS SIENOJE“. Pirmieji ūtrichai.

Prie AB „Šilutės baldai“ sienos (Klaipėdos g.)

12.30 VAL. ŠVENTINĖ EISENA

Klaipėdos g. iki pagrindinės scenos

13.00 VAL. SVEIKINIMAI MIESTIEČIAMS. Oficiali šventės dalis

Pagrindinėje scenoje prie H. Šojaus dvaro

13.40 - 15.00 VAL. ŠILUTĖS VAIKŲ KOLEKTYVŲ PASIRODYMAI.

Pagrindinėje scenoje prie H. Šojaus dvaro

14.00 VAL. ŠILUTĖS KAMERINIO DRAMOS TEATRO GATVĖS VAIDINIMAS

Prie H. Šojaus dvaro

NUO 14 VAL. PARODA „MUZIEJAUS RESTAURATORIŲ DARBAI 2015“

Šilutės H. Šojaus muziejaus restauraciniame centre

15.30 - 17.00 VAL. ŠILUTĖS BENDRUOMENIŲ PROTŲ MŪŠIS, „MES, ŠILUTIŠKIAI, GALIM III!“.

Pagrindinėje scenoje

NUO 16.00 VAL. IMPROVIZUOTA KAVINĖ „POPIEČIO KAFIJA PAS HUGO ŠOJŲ“

H. Šojaus dvaro muziejaus kieme

18.00 VAL. CHORINĖS - VOKALINĖS MUZIKOS KONCERTAS.

Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje

17.00 - 19.00 VAL. Techninė pertrauka didžiojoje scenoje.

VAKARINĖ PROGRAMA

19.00- 20.00 VAL. KEISTUOLIŲ TEATRO ŠOU SPĖKTAKLIS „BREMENO MUZIKANTAI“

20.00 - 20.15 VAL. ILIUZIONISTO MANTO WIZARD ŠOU „OPEROS FANTOMAS“ (Pirmoji programa)

20.15 - 20.45 VAL. ŠILUTĖS ŠOKIŲ KLUBO „ŽVAIGŽDŪNĖ“ PROGRAMA

20.45 - 21.30 VAL. VAIKINŲ DUETAS „POP DU“

21.30- 22.00 - ILIUZIONISTO MANTO WIZARD ŠOU „EKLEKTIKA“ (Antroji programa)

22.00 -23.00 VAL. GRUPĖS „POP LADIES“ KONCERTAS

Pagrindinėje scenoje prie H. Šojaus dvaro

23.00 VAL. ŠVENTINIAI FEJERVERKAI